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Lula, która musi być
p lz a Df

Lwów, 8. listopada.
Znajdujemy się w czasach, któ

re wytkn :ly sobi? za cel między 
innemi uporządkowań e ustroju spo
łecznego. Uk adają się warstw)-, 
ka da z osob a, szukając ukrze- 
pieaia w sobie, a wszystkie po tm 
koncentrują się dokoła punktu o - 
g isk weg j , jak’ m jest myśi pań
stwowa.

Proces 'en fu f ówdzie dopro
wadzał uż ao poważnych wyników. 
Najenerg czniej rozwinął Się on w 
klasie robotniczej, która pod zna
kiem haseł socja istycznych utwo
rzyła zwarty, ka ny hufiec. Term 
skoordynowaniu ten r botnik t k 
bezwzględnie do niedawna wyzy
skiwany przez kapitał zawdzięcza 
zna’ omitą poprawę swej doli, nk 
ustaje zaś w walce o  to, by ukła
dała się dlań ona jeszcze pomyśl
niej, coraz pomyślniej.

Z drugiej strony także wielki 
przemysł szuka ochrony swych in
teresów przez odpowitdnią organi
zację, przeciwstawiającą się zbyt 
śmiałym zapędom ;obotnika na dro
dze do zdobycia masimum upra
wnień, a stwarzającą tym sposobem 
przeciwwagę nieraz uzasadn oną i 
pożądaną.

Po w jnie ruszył się lud polski 
— ci mali z pod słomianej strzechy, 
którzy w kraju rolniczym przewa
żnie, jak Polska, powołani są do 
odegrania wielkiej roli. Naszemu 
chłopu brak jeszcze tej pełni uświa
domienia, którą posiadł lud n. p. 
w  Szwecji lub Norwegji, ale zdro
wy to i znowuź pożądany objaw 
że lud rolny poznał swą siłę, że z 
bezładnej masy utworzył pod kie
rownictwem swych wodzów ducho 
wy h potężną falangę, obronę swych 
interesów łącząc z dobrem Ojczy
zny.

Ruch podobny ogarniać zaczyna 
również rzesze intel gencji. Cza u 
wojny i po niej zebrały one p do
statkiem gorzkich ow oców  swej 
apatji społeeznej, swej nieumieję
tność łączenia się, swej niechęci 
do wejścia w szranki walk klaso 
wych. Teraz konieczność zmusił:- 
także inteligencję do prób skupie
nia się w u porządkowany, zwarty za
stęp, bez czego nadal rzesze odda
ne pracy umysłowej musiałyby po
zostać żerowiskiem dla geszefciarzy 
i łupiskórców.

Ile pożytku przynosi solidariu 
sprowadzenie jednogatunkowych je
dnostek do wspólnego mianownika, 
widzimy to u żydów. Obcoplemień- 
ęy, wtłoczeni w organizm z natury 
rzeczy broniący się przeciw rozpa 
noszeniu żywiołów tak różnych od 
niego kuitm-3 i asjira. jami, wyłą

Sowiety a ich sojusznicy.
NOWA GRA PRZECIW SPRZYMIERZONEJ FRANCJI. — I O AN- 
liLJI NIE ZAPOMNIAŁY. — SOWIETY OPIEKUNEM 1RLANDJI. — 

POD ADRESEM NIEMIEC.
(Telcfonemat własny „Gazety Lwowskie)14)',

Pogranicze sow., 8. listopada. 
Z Moskwy donoszą: W  związku z
nową sytuacją międzynarodową, 
wytworzoną w następstwie ostat
nich „przesunięć" dyplomatycznych, 
„Komimenn* (międzynarodówka ko. 
munistyczma) opracował no vy pro
gram działalności na terenie euro
pejskim na rzecz akcji „rewolucji 
wszechświatowej**. Mimo zapo
czątkowania „przyjaznych*1 stosun
ków z Francją, nowy program prze
widuje wzmocnienie akcji przewro
towej właśnie na terenie francu
skim. Mianowicie, rzuca hasło pro
wadzenia wytężonej propagandy 
komunistycznej na obszarach koło- 
fftji francuskich, z szczególnem u- 
względnieniem północnej Afryki Da
lej program ten proklamuje agitację 
w celu zbliżenia Francji z Niemcami 
na podstawie całkowitej rewizji 
traktatu wersalskiego, przyczem 
znany plan Davesa ma być bezwa

padku Mac Donalda, „Kominiern“ 
postanowił dążyć do utworzenia w
Anglji potężnej organizacji komuni
sty czi "ej, zmierzającej do obalenia 
rządu konserwatystów drogą uwy
datnienia strat narodu angielskiego, 
a szczególnie rzesz robotniczych 
z powodu odrzucenia przez nowo
powstały rząd układu Mac Donalda 
z Sowietami. Ponadto Sowiety ma
ją na celu znów poruszyć kwestję 
irlandzką, gromadząc pod swoje 
skrzydła wszystkie żywioły irlandz
kie, niezadowolone z niedawnego 
porozumienia między Irlandją a rzą
dem brytyjskim. Twierdzą nawet, że 
Sowiety już potrafiły zdobyć dla 
swej akcji przywódcę nieprzejed- 
nawczego obozu De Valerę.

Dużo uwagi poświęca mowo- 
opracowany program akcji komuni
stycznej w  Niemczech. Podstawą 
jej ma być niedopuszczenie przystą
pienia Niemiec do Ligi Na'«>iów, o-

tunkowo obalony (?). Z powodu u- • raz rezygnacja z planu Davesa.

cznie swej solidarności, godnej isto
tnie podziwu, zawdzięcza ą z d o b / ’.e 
stanów sko i wpływ, zwłaszcza w 
ddedzinie eko omicznej niemal 
przemożny.

Wśród skup:a'ących się w  sobie 
warstw społecznych napróżno szu
kano do*ąd mie zczaństwa Z ’o, 
które pod tym wzglądem wypaczył 
było ustrój dawnej Rzpitej, ciąży 
nadal i n: d odrodzoną Polską. Gdy 
jednakie ongi przy zyną jego był 
nutokratyzm szlrchty, niedopuszcza- 
ą ej innych stanów do udziału w 

prawach i obowiązkach obywatel
skich, dzisiaj niedorozwój miesz
czaństwa polskiego jest własną jego 
winą, wynika z własnej jego intreji.

Tern bardziej uboLwać na„ 
Lin należy, iż ro li miasta zna
cznie urosła w dziejach nowoży 
nych. Nie jest uż ono w łącznie 

basztą obronną państwa w niebez
pieczeństwach wojennych, skup a- 
jąc w sobie wszystkie czytniki 
r zwoju, handel, przemysł, prace 
mny:łową, odgrywa mias.o dzisiaj 
rolę moto.u, nadającego rozrę;

całemu i,  ciu pań Iw -i kierunek 
ve mu.

Lwów kie meszczanstwo z tra
dycji wyniosło jak najchlubniejszą 
sławę swego imienia. Umiało też 
w soko utrzymać jej sztandar w 
ciężkich nad wyraz przejść ach. 
gdy zmartwychpowstawa a ta nowa

szczańską krwią czerwieni s :ę ce
ment spajający mury Kazmierzo- 
wego Grodu.

Trudno więc wyrozumieć, dla* 
czego w czasach g d / zdrowy u- 
m;, sł życiowy wszystkie warstwy 
społeczne wiedzie ku organizowa
niu się, mieszczaństwo nasz , lwow
skie zwłaszcza, stoi zćala tego ru
chu. Jestże to Ięk lw o fć?  N e  

śmielilibyśmy s ą  podejizywać o 
nią duchowych potomków t gc 
rodu, co męstwo swe tak iozsła- 
wił ongi. Jestże brak zrozum enia 
ducha czasu? A gdzież owe słyn
ne ,ingen a“ lwov.skie, które po
dziwiała cała Rzplta ?

Ufamy, że to tylko przejście w# 
w ciężkiem położeniu, w jakiem 
'nalazło się mieszczaństwo opu
szczenie skrzydeł, ale one mogą, 
one muszą rozwinąć się do innego 
lotu, spełnić misję doniosłą, wyz ia- 
zoną im przez ducha przeszłości 

i froskę o przyszłość.
W  tworzącym się układzie spo

łecznym narodu nie może zabrak
nąć mieszczaństwa, świadomego 
swych sił i swych górnych celów. 
Ta luka musi być zapełniona.

A jak niejedna już myśl zba
wienna w swych następstwach, jał> 
nie edno wielkie, rieoszacowa e 
dzieło twórczego ducha Polski 
w\szło stąd, z pod stóp W ysokie
go Zamku, tak i iuch ku zape
wnieniu mieszczaństwu polskemu 
■uileinej roli w nowych dziejach 
Polski, nechże tym zawdzięcza

u coraz świetniejszej przyszłości | Ojczyzna, co wielkiego ducha Kam- 
dą ająci Rzplta. Na kościach tego i pianów i Groswsjerów wzię i w 
rieezczańs wa zb: dowane jest j chwalebnym spadku

dzisie sze znaczeni.’ L.cowa, mie

PperajBP Bpabshi przed Sejmem.
Oświadczenie p- Premiera Sejm przyjął

życzliwie.
Warszawa, 7. listopada. ((Tel. G.

L.) Na wstępie dzisiejszego posie
dzenia Sejmu wygłosił prezes Rady 
ministrów i minister skarbu p. Grab
ski następujące przemówienie: 

„Sądząc z dotychczasowych gło
sów o położeniu naszem, możnaby 
wnioskować, że ogólnie dzieje się 
bardzo źle. Uskarżają się na to 
przedstawiciele robotników. wło- 
ściaństwa i żydów, a jeżeli bezpo-

. . . . średnóo nie mówią tego samegoW mieście nowoczesnem gnie- i , . . . .  . *I przemysłowcy i ziemianie, to jed-
J nak pośrednio daje się to wyczu-żdżą się obok siebie dwie war

stwy . iudności. Jedną stanowi lot
na i zmienna fala przepływająca 
tylko przez nie, szukająca dziś tu, 
jutro ówdzie możliwie najkorzyst
niejszych warunków egzystencji, 
dru a przytwierdzona nie ako do 
g untu, ludność cs  adta, mieszczań
stwo, mające za sobą tradycje, 
a a:ące miastu specyficzny jego 

cha. akie", stanowiące is1 otę miasta.

wać. Błędem moim było to, że roz
począłem dyskusję od obrazu, w 
którym podkreśliłem cienie. Nie mo
że iego czynić rząd i powinien ra
czej podkreślać nie cienie, lecz to 
wszystko, co daje otuchę. M oucy 
zarzucali mi skłonność do rezygnacji 
i apatji. Wskazując na nasze trudno
ści, chciałem tylko 

wzmóc energię do ich zwalczania. 
Naogół nie jest tak źle, jak to przed
stawiano, czego dowodzi fakt, że 
konsumeja się nie zmniejsza.

Najcięższe przes lenie gospodarcze łagodnieje.
Premjer dowodzi cyframi, że 

konsumeja niektórych środków jak 
cukru i tytoniu wzmaga się. Premier 
stawia tezę, że najcięższe przesile
nie od półtora miesiąca łagodnieje, 
a obecne zaostrzenie się sytuacji 
wywołał nieurodzaj. Najcięższym

miesiącem był sierpień. Bezrobocie 
rosło, ruch kolejowy zamierał. Ale 
v e wrześniu i październiku sytuacja 
się polepszyła. Tymczasem mówcy 
opierali się przeważnie na cytrach 
ze sierpnia. Dane z września i paź
dziernika nietylkp nie są gorsze w
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porćn narriu z tymi miesiącami w in
nych latach, lecz znacznie lepsze.

Co do bezrobotnych, to trapi pre
mie! a zwłaszcza to, żc jest wśród 
tuch wiele sił wykwalifikowanych.

Najwięcej, bo 165.JOO bezrobotnych 
mieliśmy z początkiem września. 
Cyfra ta spadła jednak do 147.000 w 
ciągu półtora miesiąca.

Wzrost oszczędności wśród społeczeństwa.
Móvnoiro — rzekł premier — że 

brak nam zupełnie środków pienięż
nych z oszczędności. Były aluzje do 
rządu, żeby pomagał. Zdaniem pre- 
•mieia jednak społeczeństwo

robi bardzo wiele w zakresie
oszczędności,

co nie dzieje się w kraju, w którym 
by było absolutnie źle. We wszyst
kich kasach razem wzrosły oszczęd
ności o 22 proc. w ciągu jednego 
miesiąca. Ale te oszczędności nie są 
jeszcze duże, gdy się weźmie cyfry 
absolutne, gdv się weźmie kredyty, 
z których społeczeństwo korzysta,

to jesitfo już kolosalny wzrost, na
wet w cyfrach .absolutnych. W  43 
bankach, należących do Związku 
banków polskich, kredyty otwarte 
wyr osiły 1 stycznia br. 17 milionów, 
a 31. sierpniu 230 milionów, wkłady 
wszelkich typów w dniu 1. stycznia 
21 miijonów, 31. sierpnia 128 milio
nów. W  Bamiku Polskim mamy 1. 
września, 1. października i 1. listo
pada: obieg banknotów 563 inilj.,
69G milj., 648 milj., a więc wzrost 
rk  ustańmy, kredyty 207 milj., 243 
mili., 257 milj., waluty netto 200 
milj., 214 milj., 227 milj.

Rząd zamierza poczynić wkrótce 
kroki zmierzające do obniżenia sto
pi procentowej, czeaoby nie zrobił, 
gd jby  uważał, że jest tak źle, jak 
mówiono. W  oświetleniu tych cyfr 
Ti: etyl ko niewolno poddawać się de- 
nresji, ale i nie warto rozwodzić się 
zbjtnlo nad rzekomą chaOłyezno-

Obniżenie slopy procenfewij.
ścią zarządzeń rządu lub wykazy
wać brak programu. Gdyby chaos 
był istotnie taki, nie byłyby zaszły 
w ostatnich miesiącach wszystkie o- 
koliczności, które byty postawione 
jako cel działania rządu i zostały 
osiągnięte.

P o iy czk i 2 -g ran iczn a .

Niesłusznym jest nait miast —  mów! 
dale; premier —  ftftstawiWhy mi zarzut 
lekceważenia kredytu. Wielką moją 
tioską jest znalezienie źródeł kredytu i 
nieprawdą fcst, jakobym zaniedbywał tę 
dalc f̂c mę. Rząd zrealizował w br po
życzkę zagraniczną na 296 milionów, a 
wraz z tern, co uzyskały za granicą 
banki prywatne, robi to sumę 743 mlljo. 
ny zł. Rząd nie ustaje w zabiegach na

ióten temat. Pożyczki są nam potrzebne, 
j lecz premier nie chce, aby by ły  ko

nieczne.
Zarzucono, że waloryzacja pożyczek 

państwowych skrzywdziła wierzycieli. 
Premier oświadcza, że co  do pożyczek 
państwowych, wybrano najsprawiedliw- 

: szy  ze wszystkich mierników przeciętną 
! cdp'9y."iadającą dla każdej pożyczki rów_ 
I nowartość złotą.

Bilans handlowy.
Bilans handlowy przedstawia się 

istotnie ujemnie. Za to bilans płatniczy 
Jest dodatni. Rząd przywiązuje jak naj
większą wagę do umów handlowych. 
Premier konstatuje z radością, że nasza 
umowa handlowa z Francją wytrzymuje 
wszelką krytykę i komitet ministrów

uznał ją za dojrzałą do ratyfikowania 
prźez Sejm.

Co do Górnego Śląska, to urzędy 
skarbowe stwierdziły nadużycia w sze
ściu przedsiębiorstwach. Nu j«dno z nieb 
nateżono karę 7 miijonów, innym ró w ..
w ez nałoży s.ę kary.

Reforma rolna i mniejszości narodowe.
Przechodząc do polityki socjalne}, 

premier podnosi, że nie można mówić, 
iż ludowi wiejskiemu w  Polsce dzieje 
się jakaś krzywda. Premier pragnąłby, 
aby antagonizm między wsią a miastem 
u nas zniknął. Drugim tematem skargi 
jest reforma rolna. Zarzucono ifii — 
mówił premijer —  że nie przeprowadzam 
refujmy rolnej Mo ja tego nigdy nie 
obiecywałem . OwSz.om, mówiłem, że 
na czas reformy finansowej musi się

odłożyć reforma rolną. Minister reform 
rolnych opracowuje nowy projekt no
welizacji ustawy o  reformie rolnej, k-.ó- 
ry  będzie wkrótce rozpatrywany ha 
Radzie ministrów.

I W  polityce wobec mniejszość? za
rzucano iządowi lekhwość. Mowy przed 
stawideli tyci mniejszości zadały temu 

I Ułam. W krytykach ich iest y je le  słusz
ność!, lecz n ma rad pozytywnych

„Drożyzna jest wynikiem nieurodzaju".
Cismuta stroną jest wzrost dr°żyzny. 

Sądzę, że drożyzna jest przedeiwszyst- 
kiem wynikiem nieurodzaju. Dwie urnę 
tezy mówią, że jest wynikiem zaniecha
nia odpowiednich środków zaradczych 
przez rząd, a nadto reformy walutowej. 
MOgę przyznać rację tylko tezie pierw
szej i bardzo żałuję,że rząd nie mógł 
zakazać w yw ozu zboża. Żal ml bardzo 
tych kilku tysięcy wagonów, które wy
szły z Polski i będzie ich konsumento
w i polskiemu brailc w tym roku. Ale z

drugiej strony rząd podniósł opłaty w y
w ozow e przynajmniej tak wysoko, że 
już dzisiaj nie ma m°wy o wywozie, 
Opłaty równają się prawie Prohibicji 
wywozu.

Drugie! tezie nie przw naię żadnej 
racji. Według danych statystycznych, 
właśnie w miesiącach, k 'edy dokonywa
ła się reforma walutowa, był spadek 
cen. Ogromnie szkodliwe jest wmawianie 
w siebie, że P°lska jest najdroższym 
krajem.

Budżet na rok 1925.
Przechodząc do spraw budźetowo- 

tkarbowych, wyraża prcrn,er —  co do 
wyrażonych wątpliwości, c z y  rzeczy
wiście budżet przyszłoroczny będzie 
zrównoważony, skoro preliminarz na r. 
1925 z a w ic i  w  dochodach o ló9 ;n 1 jo 
to  w więcej, niż w 1921 — głębokie prze. 
konanie, że niema podstawy do takiego 
obliczenia, gdyż podatki bezpośrednie 
wzrastają nieustannie. Dopiero w r. 1925 
będziemy mogli obliczyć zgodnie z pra
wdą, gdy będziemy mieli petey dochód 
z monopolu tytoniow. i zaczniemy mieć 
(dochód ze spirytusu.

Ce do kclei, stwierdza premier z 
radością. żc od list opada podejmują się 
one nietylko gospodarować hez deficy
tu, ale nie brać nawet umówionych 5 
miijonów miesięcznie na inwestycje. Ko
leje potrafiły sprostać wzmożonemu ru
chowi kolejowemu.

Co do zarzutu skonsumowania przez

rząd w r. b. 34Ó milionów Z bilonu, ko
sztowności i pożyczki włoskiej, stwier
dza premier, że pożyczki włoskiej je
szcze A y  nie skonsumować (jedna 
czy arta jest jeszcze nienaruszona), zaś 
wszystkie fabryki tytoniowe sa już wy
kupione. Wypuściliśmy 120 miijonów 
bilonu. a dalszych 30 miijonów wypuś
cimy dla nasycenia życia gospodarcze, 

j go drobnemi pieniędzmi. Jako rezerwa 
na rok przyszły bedizic jaszcze bilonu 
58 nrijcnów. Z likwidacji PKKP, powin
niśmy uzyslkać przynajmniej 20 milio
nów. Do tego przybędą jeszcze i inr.c | 
poważne sumy. W  przyszłym wiec ro  
ku sa poważne widok!, że budżet bedzie 

* mógł stawić czoło grożącym mu nie. 
bezpieczenstwom.

Tc dane pozwalają spokojnie Patrzeć 
w przyszłość I wierzyć, że r. 1925 nie 
będzie trudniejszy do przebycia, niż rok 
1924.

„Ra kresach należy dążyć ao uspokojenia kraju".
Z zagadnienia kresów robi sfę zagad- | 

nieme siły i słabości rządu. Dla jednego i 
rzad silni będzie ten. który gnębi In- ■ 
nycb, tak na prawicy, Sak 1 na lewi A I 
ćy. Tej próby nie chcę się podjąć. Wolę 
znieść zarzut słabości, a unikam tylko 
iekcew. żenią cb°wlazków. Rząd prayj- 
muje, fe na kresach należy dążyć do 
uspokojenia krain, wprowadzenia bez
pieczeństwa i zespolenia ludności z pań

stwowością polska. Należy też pdep 
szyć aparat ad.ninistracyiny, a w marę 
możności czynić ulgf pcdatnlk<>m oży
wić działalność kredytowa, tamować 
drożyznę, dbać o bszroboinych, wpro. 
wadzić oszczędność', rozszerzyć ustawo 
dawstwo socjalne, przygotowywać grunt 
pod reformę rolna, a przedewszystkieni 

strzec równowagi budżetu i złotego 
polskiego.

Polityka zagraniczna rolskl.
Przechodząc do pclitykl zagraniczne],

Oświadczył premier, że nie może uznać 
za słuszny zarzutu postawionego tiiiti. 
Skrzyńskiemu, jakoby pizettiósf sprawy 
wewnętrzni Połski na teren (jmędzyc 
u a/rodowy Dwa państwa zaborcze 
wchodzą obecnie w orbitę międzynaro
dowa I to |cst rzeczą najważniejsza. Tu 
musimy wszystko zrobić, aby nam nie 
powiedziano w przyszłości, że kłóciliśmy 
się o w yrazy, zapominając o  głębi treści 
dziej >wci Te fakty wymagają działa
nia, i rzad ie rozpCęZał, zatrosz :zy'f się 
o stosunek do Francji i uczynił w szyst
ko, aby stosunek ten nic osłabł, a je
dnocześnie rząd poczynił kroiki dla za*

bezpif ez<*n’a r.am lego samego wielko.
mocarstwowego stanowiska, któro przy 
sługiwać będzie dawnym mocarstwom 
zaborczym w razie przyjęcia ich do 
grona wielkich mocarstw. Nie będziemy 
potrzebowali s*ać w przedpok°jaen i 
czekać na to, co wielcy powiedzą. Re
prezentacje nasze "a uznane za równo
rzędne z przedstawicielstwami wielkich 
mocarstw. Nie damy się uśpić pokojo- 
Wośdfa wszechświata, ZuLytei'eczymy 

i nasze stancwiśkb tak. ?bv  wielkie tno- 
' carstwa, wyrzekając się wszelkiej spó' 
J nośc! z Poprzedni^w piiihłj okrer-a ■ 
| mi, nie przypominały sobie o u ch.

Rssume p. Premiera.

„W ielka własność nie płaci podatków".
W  sprawie

polityki podatkowej f 
zarzucono mi, żc jest on i niezmiernie 
dotkliwa dla włościan. Wymienię cały 
szereg zarządzeń, celem ulżenia ludno
ść', dotkniętej klęskamij Zarzucono mi 
niedostateczne ściąganie podatków od 
większ.ej w łasrości i wielkich przedsię
biorstw. Co prawda, ulgi d!a mniejszej 
własności są większe, lecz i gotowość 
płacenia podatkn jest większa, i*ż u 
większej własności, która naogół °grom 
nie zalega. Podatki poranny umożliwiać 
przechodzenie ziemi w ręce włościan i 
dlatego nie przyznano ulg obszarom oo. 
nad 300 ha poza termin 1 marca. Po
nieważ jednak środek ten nie będzie 
'wystarczający, gdyż chłop może nie 
fcpieć za co kupić zremi, przeto 

przygotowujemy i Inne środki.
Na uajbliższem posiedzeniu Rally mini
strów wniosę projekt, aby podatki ma
jątkowe z wielkich majątków i fabryk 
były płacone w ten sposób, że w razie 
zategania z dwo-ua ratami, rzad będzie 
miał prawo objęcia w swoje posiadante I.

proporcjonalnej ilości gruntu i wypusz
czenia Proporcjonalnych ilości akcji.
Środki takie, stosowane już w innych 
krajach i projekt taki jest podstawą pla
nu Davesa dla Niótniec.

Jeżeli zależy nam na lem, r.by P ol. 
ska zapłaciła ten miliard podatków, po. 
trzeba wysnuć konsekwencję z tego, że 
to. co dotąd zapłacono, wy tosl dopiero 
150 miijonów. Podatek obrotow y w yw o
łał skargi, żc jest za duży, chociaż w y 
dajność jego jest inala. Przeciw  temu 
podatkowi zorganizowano nagonkę

Premier zapowiada też wniesienie do 
Ścjmu noweli do ustawy o poćałku 
przemysłowym, który położy kres taki3n 
piaktykom. Źe w łid zc  skarbowe nie 
i:ic są zbyt dokuczliwe, świadczy nie
jednolita liczba reklamacji. Na zacho
dzie Polski, gdzie podatek ieśt najwięk
szy, jest najmniej roklartlaeji, zaś w  jed . 
nym z powiatów Małopolski zachodniej, 
gdzie jest najmniejszy wymiuir podat
ków , dochodzi liczba reklamacji do S0 
prec.

Premier zakończył swoje prze
mówienie oświadczeniem:

Program rządu polega na ochro
nie reformy walutowej orzed kryzy
sem gospodarczym i nieurodzajem. 
Na opanowaniu tego kryzysu, na 
przetrwaniu nieurodzaju, zaprowa
dzeniu spokoju na kresach, w zespo
leniu ich ludrtości z państwom, wre
szcie na skoncentrowaniu polityki 
zagranicznej, na zabezpieczeniu Pol
sce takiego stanowiska międzynaro
dowego, któreby zabezpieczało ją

od skutków Ubliżenia dawnyct 
państw zaborezyon do mocarstw za. 
granicznych Skunienie si*y '■sądu, 
cial prawodawczych i społeczeństwa 
ntoźliwem jest wtedy, jeżeli na tle 
tego programu zapanuje atmosfera 
współpracy tych czynników, a wie
my, że o taką atmosferę u tias nie- 
łatwo, ale i wiemy, że zaprowadzę* 

J rJe takiej atmosfery i wykonanie te- 
i go programu jest niezbędne dla Por 
, ski. (Huczne oklaski na ławach Ie- 
’ wicy, do cbrz. demokracji włącznie)

Demonstracyjny wniosek Ukra ńców I komunistów.
Po przemówieniu p. Okonia, któ

ry oświadczył, że wobec rządu klub 
jego zajmite stanowisko neutralnej 
życzliwości, zgłoszono wniosek o 
przerwanie dyskusji. Przeciw prze
mawiał p. Skrzypa (Ukrainiec), od
czytując deklarację o połączeniu te

go klubu ze Związkiem proletariatu 
miast i wsi, i stawiając wniosek o 
wyrażenie votutrt nieufności. Wn:o- 
sek o przerwanie dyskusji uchwalo
no, głosowanie zaś nad wnioskiem 

i p. Skrzypy odłożono do następnego 
I posiedzenia (we wtorek).

ZMIŁSIENIE AMBASADY FRANC.
PRZY M A TYKANIE,

Paryż, 7. listopada. (Tel. u  1..). W e
dle „A'launa“ w razie ostatecznego znie
sienia ambasady francuskiej przy Wa
tykanie iozostaiW  Fronda w Watykanie 
półurzędowego obserwatora. W  podo
bny sposób reprezentowany będzie W a
tykan w Paryżu

SPRAWA ZMNIEJSZENIA PODAT
KOM' W NIEMCZECH 

Berlin. 7. listopada. (Tel. G. L.) N» 
wczorajszem posiedzeniu Rady mini
strów  rozważano sprawę zmniejszeni* 
podatków i postanowiono przystąpić ao 
tego natychmiast po przeprowadzenia 
pożyczki £00 miijonów mk. z lo t  w myśS. 
planu Dat es a. Prace przygotewaiwcze 
są już dokonane.
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Gdyby każdy obywatel
„ T y d z i e ń  A k a d e m i k a 11 9 — 1 6 .  X I -  1 9 2 4 .

z J o ż y ł  j e t l n e g o  złotego, po- 
krylibyśmy eałą J?olskę Ilo 

ma mi akademickiemu

P o s e ls tw o  polSKie w  M o s k w ie  -  a t n t a f l p .
Kandydaci na ambasadora*

Warszawa, 8. listopada. (Z). — 
..Kurjer Wieczorny*1 dowiaduje się, ! 
że projektowane jest podniesienie po ' 
selstwa polskiego w Moskwie do j 
rangi ambasady, a tern samem poseł j 
stwo sowieckie w Warszawie uzy- j 
ska również rangę ambasady. W 
związku z tym projektem nabiera I

aktualności sprawa obsadzenia pla 
cówki w  Moskwie, którą już piąty 
miesiąc kieruje radca Wyszyński. O 
becnie z chwilą przyjazdu do Polski 
pcsla W ojkowa obsadzenie placówki 
moskiewskiej staje się konieczno

ścią. Brane są w rachubę kandyda 
tury Janusza Radziwiłła j p, Sokala.

Zebranie Kl^bdw lewicowych.

KONFERENCJA MIN. SKRZYŃ- 
SKIEGO Z POSŁEM CZECHO- 

SŁOWACJI.

KAWALEROWIE KRZYŻA 
„VIRTUTI MILITARI“ W  SPRAWIE 

MIEOZIŃSK1—RABSKI.
Warszawa, 8. listop. (Tel. G. L.). 

Wczoraj odbyto się posiedzenie .ka
walerów krzyża „Virtuti Młlitarii“ 
w sprawie honorowej posła pułk. 
Miedzióskiego contra pos. Rabski. 
Rezultat ma być ogłoszony w  ko
munikacie urzędowym.

 °~ —
Z KOMISJI SEJMOWYCH.
Warszawa, 8. listop. (Tel. G. L.). 

Kom. administracyjna prowadziła w 
dalszym ciągu obrady nad projek
tem ustawy o samorządzie gmin 
wiejskich.

Komisja rolna przyjęła na dzl- 
siejszem posiedzeniu w trzeciem 
czytaniu projekt ustawy o Państwo
wej Radzie rofeiicfcej. Ponadto ko
misja przyjęła w trzeciem czytaniu 
na podstawie referatu p. Łuszczew
skiego projekt noweli do ustawy ry
backiej.

Komisja ochrony pracy prowa
dziła w dalszym ciągu dyskusję nad 
expose Ministra pracy i opieki spo
łecznej Darowskiego. Dyskusji nie 
ukończono.

Komisja robót publicznych przy
stąpiła do dyskusji nad projektem u- 
sttawy o mierniczych przysięgłych. 
Ożywioną dyskusję 'wywołał art 
2. projektu ustawy, dotyczący kwe
stii zakładów, których ukończenie u. 
prawni a loby kandydatów do zaję
cia stanowiska mierniczego przy
sięgłego.

Połączone komisje woj,koi va i 
prawnicza zajmowały się projek
tem ustawy o zakwaterowaniu woj
ska. W  wyniku obrad załatwiono 
pierwszych 15 artykułów projektu u- 
stawy, przyjmując między kmeini 
postanowienie, uprawniające Radę 
Ministrów do wydania ad hoe roz
porządzenia, zezwalającego w  pe
wnych ściśle określonych wypad
kach na rekwizycję lokalów :,a uży
tek wojskowy.

 o—

Oświadczenie.
W  jednym z dzienników lwow

skich pojawiło się kilka notatek o 
mt.de i mojej aptece w  związku z ja- 
kiemiś kradzieżami w szpitalu po- j 
wszechnym. W  tej sprawie toczy się 
śledztwo policyjne wzgl. sądowe, 
które za parę dni zapewne sprawę 
wyjaśni. Ja osobiście ani przez Po
licję ani przez Sąd przesłuchiwany 
nie byłem w tej sprawie, co jest zu
pełnie zrozumiałem, bo z tą sprawą 
rie mam nic wspólnego. Sąd w  tej 
niebywałej i wprost niesłychanej na
puści pozostawiam tym wszystkim, 
którzy znają mnie. Nie uważam za 
stosowne skarżyć ani o obrazę ho
noru, ani o oszczerstwo. Mam wra
żenie, że na taką napaść na gładkiej 
drodze milczenie jest jedyną odpo
wiedzią.

7803 Marjaii Krzyżanowski
właściciel [.Apteki P. Mikolascha. 

— - o -  —

Warszawa, 8 listop A. W. donosi: 
Jak podaje ,.Prz. Wiecz.“ , rekon
strukcja częściowa gabinetu rozpo
cznie się w połowie przyszłego ty
godnia i rozciągnie się na okres kil
kudniowy. Przedewszystkien obej
mie ona stanowisko Mimistjsi spr. 
wewnętrznych, którym, zgodnie z 
pogłoskami, zostanie p. Tnugutt. 
Podsekretarzem stanu w  Min. spr. 
wewn. mianowany zostanie sen. Ka_ 
sznica. Dotychczasowy zaś pods. 
stanu p. Olpiński obejmie stanowi
sko wojewody lwowskiego. Na dru- 
giem miejscu jest mianowanie nowe. 
go Ministra sprawiedliwości, przy-

ZJAZD INSPEKTORÓW- PRACY
Warszawa, 7 listopada. (Tel. G. 

L.). Otwarto tu IV zjazl inspekto
rów pracy z całej Polski. Pierw
szy dzień zjazdu poświęcono spra
wozdania inspektorów okręgowych 
—  oraz omawianiu kweslj: bezpie
czeństwa technicznego i 'hygieny 
pćizemyślowej. Wskutek przekaza
nia Ministerstwu pracy spraw do
tyczących hygieny pracy, obyętyoh 
dawniej zakresem działania Minist. 
zdrowia czynności inspektorów 
pracy powiększyły się i zachodzi 
obecnie potrzeba ptowołania leka
rzy -inspekcyunych w  i ośrodkach 
przemysłowych i aktualną staje s:5 
sprawa szkolenia inspektorów pra
cy  na kursach hygieny pracy, któ- 
re powstać mają w Warszawie- 

  o -

WIELKA FABRYKA SAMOCHO- | 
DOW W  POLSCE.

Paryż, 7 liistopada. (Tel. G. L.) j 
Inżynier Korsak, inicjator projektu 
(Utworzenia wielkiego 1 T owarzy- 
stwa dla budowy fabryki samo
chodów według systemu jego wla
nego wynalazku, w szedł w  kon
takt w przedstawicielami amery
kańskiego Banku federacyjnego, 
oraz wielkimi kapitalistami angiel
skimi w sprawie utworzenia 
wzmiankowanego Towarzystw.-. 
Fabryka samochodów będzie z b u 
dowana w  Polsce pod warunkiem 
że kapitały polskie będą stanowiły 
piiątą część kapitału zakładowego. 
W  przeciwnym - razie fabryka ta 
będzie zbudowana w Anglji. Pra
sa angielska i francuska ikomentr- 
je, niezmiernie gorąco akcję inwe
stycyjną Aviie®kHeh kapitałów za 
granicznych w Polsce dla rozwoju 
jej wielkiego przemysłu.

czem brana jest obecnie w  rachubę 
kandydatura prof. Wacława Ma
kowskiego, który już piastował tę 
tekę. Zmiana na stanowiska Mini
stra pracy w  dużsj mierze zależy 
od uzgodnienia poglądów klubów ro
botniczych. Obecny Minister oświa
ty będzie mógł ustąpić dopiero po 
załatwieniu sprawy uniwersytetu u- 
krasińskiego.

Warszawa, 8. listop. (Tel. G. L). 
W  piątek odbyło się zebranie komi
sji parlamentarnych sejmowych klu
bów lewicowych celem omówienia 
stosunku do ewent. rekonstrukcji ga. 
binetu i wogóle do Rządu.

O WYKONANIE REFORMY 
ROLNEJ.

Warszawa, 7 listopada, (Tel. Q- 
Ł.) W dniu dzisiejszym odbyło się 
posiedzenie komisji porozumiewa
wczej, w  które-m wzięli udział 
przedstawiciele 4 klubów: P. S.
L. (Toczek), N. P. R. (Popiel), Zwią 
zku parlamentar. paPGj socjalisty
cznej (Barlioki i Kwapiński), oraz 
z Wyzwolenia Waleron i Sanojca- 
W edług ogłoszonego komunikatu, 

głównym przedmiotem obrad była 
sprawa reformy rolnej. Ustalono, 
że należy dążyć do realizacji re
formy rolnej w' drodze usuwania 
wszystkich przeszkód, istniejących 
w dotychczasowem ustawodaw
stwie agrarnem. W  tym celu posta 
nowiono wyłonić wspólną komi
sję z delegatów wymienionych 4 
klubów, celem poczynienia przygej 
towań do akcji dla rychłego urze- , 
czywistuienia reformy iroined. Po- | 
wołana komisja pracować będzie 
w  ścisłym kontakcie 'Z kenńękj 
porozumiewawczą wyżej wymie
nionych klubów,

——

USTALENIE GRANICY POLSKO- 
RUMUŃSKIEJ.

Warszawa, 8. listopada. (Z). Ko
respondent Wasz dowiaduje się, że 
dla ostatecznego ustalenia granicy 
polsko-rumuńskiej utworzona zosta
ła mieszana komisja delimitacyjna 
polsko-rumuńska z p. Leonem Wasi
lewskim na czele. Korespondent 
Wasz dowiaduje się. że komisja ta 
będzie miała ułatwione zadanie, 
gdyż chodzi o formalne ustalenie 
granicy obu państw, istniejące już 
faktycznie.

Warszawa, 8. listop. (Tel. G. L.), 
Minister Skrzyński konferować ma 
dziś z posłem Czechosłowacji p. 
Fiedlerem w sprawie projektowa
nych sumarycznych 13-tu umów, 0- 
pracowanych wspólnie pirzez delega
tów obu rządów,

MIN. GEN. SIKORSKI OPUŚCIŁ 
PARYŻ.

Pa yż, 7 listopada (Teł. O. L.). t 
Wczora wieczorem gen. Sikorski 
w towarzystwie pułk. Kukowskiego 
i ka '. Dygata opuścił Paryż. Przy^ 
odjeździe ministra Sikorskiego byli
na dworcu obecni minister wojny, 
een. Nollet^ minister mary arki 
Doumesnil, gubernator wojskowy 
Paryża gen. Gourau oraz wie u in
nych przedstawicieli wojskowości. 
Oprócz tych zjawili się na worcu 
członkowie poselstw a'gpolskego 
1 Szembekiem, admirał Poręb ki, ’ 
attache wojskowy pułk, Kleeberg, 
szef wojskowa misji zakupów rułk. i 
Łojko, pułk. Żymierski i Kutrzeba, 
wreszcie .oficerowie przechodzący 
w Paryżu wyższe studja wojskowe, 
przedstawiciele prasy polskiej i li- 
c ni członkowie kolo nji polskiej, f 
Wraz z pen. Sikorskim odjechał 
tym samym pociągiem radca lega-
cyjny Bader. ............

■ o  «
DRAGOMANI PRZY KONSULAT ACH 

POLSKICH NA WSCHODZIE.
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 8 listopada. (Z) Kores- 
poncemt W asz dowiaduje się, że woboc 
ożywienia stosunków p(few jj|iycli mię
dzy Rolska a bliskim Wschodem po
wstał projekt, aby Polska na wzór in
nych mocarstw powołała do życia na 
sw ych placówkach dyplomatycznych 
funkcje t. zw. przysięgłych tłumaczy 
dragomanów. Odnośny projekt został 
już -opracowany. Przewodnie 011 pow o
łanie dragomanów przy poselstwach na
szych w Turcj', Persji, a w  przyszło
ści w Egipcie, Iraku i Palestynie.

 O——
SEJMOWY KLUB KOMUNISTY

CZNY.
Warszawa. S. listop. (Tel. G. I-.). 

Klub sejmowy ukraińskich socjali
stów, złożony z pięciu członków 0- 
raz dwóch komunistów: posłovic
Królikowski i Łańcucki utworzyli 
wczoraj wspólny sejmowy klub ko
munistyczny. Prezesem klubu wy
brany został pos. Królikowski, zr.ś 
wiceprezesem p. Skrzypa.

Okruchy.
Człowiek roztropny powinien pfln.i-e 

czuwać nad tern, co mówi, gdyż Istnieją 
słowa, które ogłuszają niby uderzenia 
maczugą- stara to prawda, że sroższe 
iany zadaje się językiem, niż sztyle
tem. Często nigdy już nie można napra
wić tego, co  się z ust w chwili roz
drażnienia czy nieuwagi \vt mkną wszy, 
rozdaTło serce przeciwnika. D itego też 
charakter człowieka najlepiej się od
zwierciedla w umiejętności panowania 
nad słcwem  Człowiek mądry j przezor. 
ny, potrafi zawsze poskromić chęć bądl 
zabawienia się cudzym kosztem, bądź 
dokuczenia komukolwiek, podceas gdy 
głupiec przeciwnie —  wypapla zawsze, 
co_ myśli i prędzej poświęci przyjad-da, 
ar.fceli koncept. Język mędrca —  po. 
wiedział Salomon - -  leży w serou, c 
serce głupca na jjzvk u “ .

SAMUEL SMILES 
.Charakter*

ff
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USTĄJENIE MJNCIUSZA 
PAPIESK EGO W  PARY/U ?
Paryż, 7 listopada (Tel. G. Ld 

t^Matin' donos , że nuncjusz pa
pieski Pere t;, który uczul się d - 
tle iętym pewnym uctępem m o w y  

■francuskiego ministra oświaty o 
^rzekomych nadużyciacii kleru, zwró 
rcii się do ministra s. zagr. z żą- 
.dan em zadośćuczynienia, zapewni
wszy sobie poparcie miarodajnych 
posłów  i ambasado ów. „Mati:.“ 
przypuszcza, że w razie nieuwzgię- 
dnienia żądań nuncjusza, ustąpi on 
z zajmowanego stcnowi -ka.

GROŹBA STRAJKU KOLEJARZY 
W  AUSTRJI.

Wiedeń, 7. listopada. (Tel. u  L ) .  Mię. 
&zy zarządem kolei austriackich a kole
jarzami wybuch! ostry konflikt na tie 
cennikowym W szystkie organizacje ko
lejarzy postanowiły, że o  ile w najbliż- 
sizym czasie sytuacja się nie zmieni, roz
poczną strajk dziś o godz. 24.

Ins-bruk, 7. listopada. (Tel G. L.j. 
„Insbrucker Nac'.ir.“  donoszą z Wioch, 
że wioski zarząd kolejow y poczynM już 
zarządzenia na wypadek strajku koleja
rzy w Austrji. Komunikacja kolejowa 
ma być utrzymana przez Breirner i Kla
stera, ewentualnie przy pom<>cy kole
jarzy włoskich, a nawet przy asyście 
.wojskowej. Ma być także brany w ra
chubę plan okupacyjny tej lLnji

UTWORZENIE NAJWIĘKSZEGO 
NA SWIECIF TRUSTU NAFTOWEGO.

Nowy Jork, 7. listopada. (Tel. G. L.) 
„United Press, tce iiing  Post“  donosi z 
Londynu, że w związku z 'dojściem do 
władzy Baldwlna zanosi się na utwo. 
rżenie największego na świecie trustu 
naftowego któryby obją! także ..En-) 
glish Persien" oraz „Bartna amd Royal 
Dutch Shell1. N ow y ten związek rozto
czy kontrole nad produkcją Wenezueli, 
Peru, w Indiach holenderskich, Egipcie 
Rumunii, Mossulu i Tridacz

OTWARCIE NOWEJ LINJI 
KOLEJOWEJ.
Katowice, 8. łiB.toimaJa!.

Z dniem 1. listopada br. otwarto 
na razie tylko dla ruchu towarowe
go nowo wybudowaną normalno -to
rową linję kolejową Pawłowice— 
Chybie wraz ze stacją pośrednią 
Strumień z ograniczeniem, że prze
wozy przez tę liinję przyjmuje się 
jedynie w kierunku na wschód i ze 
wschodu przez Dziedzice, oraz do 
stacji Chybie loco, natomiast na za
chód pozostaje w mocy droga przez 
dotychczasowe linje przewozowe.

Nowy rząd gng. oirzrcH protoKół genewski.
PRZYSIĘGA NOWEGO GABINETU. — SYMPATJE PRASY I O- 

PINJI PUBLICZNEJ. — ZMIANY NA STANOWISKACH AMBASA
DORÓW W  PARY2U I BERLINIE.

Londyn, 7 listopada. (Teł. G. L.) 
Nowy gabinet złoży! dziś o godz. 
19 przysięgę królowk

Prasa i opinia publiczna wita z 
ogólna, przyjaźnią nowy - < gallwneŁ, 
sitwlierdzająe, że przy tworzeniu 
gabifbneftu Bald;win wykazał wiel
ką wytrwałości i jzmysl {politycz
ny.

Wiedeń, 7 łistopaaa. (Tel. G. L.) 
„N. Fr. Presse" donosi z Londynu, 
że pierwszymi czynem nowego rzą

diu w dziedzinie poStytó zagrani
cznej będzie, jak słychać, oświad
czenie, że rząd odrzuca (protokół 
genewski. — „Moming Post" za
powiada, że rząd wystąpi prawdo
podobnie z pewnemi propozy cja
mi, które w kwestii zabezpieczenia 
Francji da ekwiwalent za pakt ge
newski. Dalej zapowiada dziennik, 
iże wkrótce nastąpią zmiany na 
■stanowiskach ambasadorów w Pa 
ryżu i Berlinie,

Bawarja praśnie liyć rasnarelija;
BAWARSKIE STRONNICTWO LUDOWE PRZYGOTOWUJE

PRZEW RÓT MONA RCHISTYCZN Y. — „USTRÓJ BAWARJI ZALE
ŻY WYŁĄCZNIE OD WOLI LUDU BAWARSKIEGO. ,

Berlin, 7 listopada. (Tel. G. L.) 
„Yółkisiche Kur." log^asiza (przemó
wienie, które wygłosił jeden z kie
rowników stronnictwa. /Rauch. — 
Sjtwi&rdza om, bawamskje srfroirmi- 
ctw o ludlowe nie odstąpiło od za
miaru przygotowania przewrotu 

m on ar chis tycznego. ■ Bawarska 
Partia ludowa stoi na stanowisku, 
że ustrój Bawarii zależy wyłącz
nie od woli ludu bawarskiego. W e 
dług Raucha znaczna większość 
bawarskiej partii ludowej w  odpo

wiednim czasie, n;ie zważając na 
zdanie innych czynników- nie za- 
wahci sie rozwiązać sprawę ustro
ju w  myśl swego programu. Nie- 
}fc/ezp5eczeńst(wfo (zatarSów rrlędzy I 
rządem Eawarji a rządem Rze I 
szy nie ulega wątpliwości. Wszak
że zarówno partia bawarska, jaik i 
stronnictwo Vo)!kische nie beda się 
oglądały na zdanie Rzeszy, lecz 
/rozpoczną propagandę na rzecz po
wrotu RuprecJita.

WYDAWNICTWA PORNOGRA
FICZNE Z NIEMIEC.

Warszawa 8 lis opada. (Tel. G 
LA Policja kitowicka rozpoczęła 
energiczną walkę z napływam wy
dawnictw pornograficznych z Nie
miec. Odebrano 72 ( sobom prawo 
ulicznej sprzedaż’/  gazet, oraz o d :-  
brano debit k.l u czasopismom 
n endeckim o charak.eree porno- 
graiicmym.

Fronifea fefegraflm
—  W ysoki komisarz Ligi Narodów 

Mar. Don.ęl wyjechał wesaoiraj wti-cczorem 
do W arszaw y.

—  Rakowski objął w posiadanie 
| gmach ambasady rosyjskiej w  Paryżu.
j —  R ozpcczę ‘a się w Helsńigtorsie ken 
; ferencja dla zwalczania przemytnictwa, 
l przy udziaile Finlandii, Z-otw.y, Es toni, 

Litwy, Norwegii, Danji, NKamee i Rosji.

SECESJA W  „WYZWOLENIU*.
Warszawa, 8. listop. (Tel. G. L.). 

Według pogłosek kuluarowych po
słowie: Wojewódzki/ Bon, Czepiej i 
Hołowat zamierzają wystąpić z klu
bu sejmowego „Wyzwolenie" w 
związku z protestem powyższego 
klubu przeciw artykułów o Sienkie
wiczu, umieszczonemu w tygodniku 
, Vv yzwolenie".-----------a-------

O BANDY DYWERSYJNE.
Lwów, 8 listopada.

W obec pojawienia się pogłosek o 
akcji band dywersyjnych na terenie 
DOK. VI., informują nas z kompetent
nych kół w ojskowych, że pogłoski te 
nie odpowiadają prawdzie. Ruch dywer
syjny nie przeniósł się dotychczas w  
żadmem miejscu rra tut. teren, a w obec 
wydanych zarządzeń zapobóegafwczych 
należy liczyć się z  tern, że spokój i na
dal nie będzie zakłócony.

CZERWONA FLAGA SO . NA 
PRZEDSTAW. 9 LONDYNIE- 
Londyn, 7 ;isL (Tel.G.L.) Dziś wie

czorem w lok: lu przedstawicielstwa 
sowieckiego odbył się uro zysty 
bankiet i przyjęrie z oka ji 7-mej 
rocznicy obj cia władzy przez rząd 
stwiecki. Na gmachu przedstawi- 

iel twa sowieckiego powiewała 
od ta a olbrzymia flaga czerwona 
z Ger. e;n i miotem.

Z. SOWIECKIEJ KOMUNIKACJI 
TOWAROWEJ Z ZAGRANICĄ.

(Telefonem od naszego korespondenta).
i ograniczę so ., 8  listopada.

Komisarjat sowiec i dla komu
nikacji opracowuje obecnie pr iek 
taryf dla bezpośredniego zam rskit- 
go ruchu towarowego międ y pół
nocno-zachodnią Rosją a zagranicą 
przez Pe rograd. Zam erronem jest 
zaprowadzenie regularnej komu i- 
kacji okręt wej dla przewozu towa
rów m ędzy Petrogradem aLondy 
nem przez Szczecin trzy razy w 
mie. iącu.

Równocześnie zajmują się so
wie kie władze centra ne sprawą 
taryfy cłowej. Jlkkoiwiek p nu A 
opinja, że sama taryfę c!owa : u 
zdoła ozheonić przemys’u sowie 
ckiego bez zatrzymana monoptlo 
handlu zagrań i: zneg®, i o jed ak 
uważa się w , rowadzenie taryfy cło- 
wej jako pożądane, gdyż w ten 
sposób uzyska się możność udzie- 
lania rozmaitych konce.:yj na rzec: 
innych ; aństw przy zawicrar,iu Ira 
ktatów handlowych.

ffyftipo Sssiafitclw przemy- 
słwytii na r. 1925.

Lwów. 8. listopada. 
Na zasadzie art. 1, 7a, 23-25 i 27 

—29 ustawy państw. 'Dodatku prze
mysłowym z 14. maja 1923/Dz. L. 
Rz. P. Nr. 58 poz. 412) Izba Skar
bowa w zyw a a) właścicieli (przed
siębiorstw handlowych li iprze,my
ślowych; b) właścicieli przedsię
biorstw na zysk obliczonych a wy- 
kwis wanych bez ujbrzymywanlia 

odldziieinego zaiktadiu w ykonyw a 
jącycłi zajęcia przemysłowe (zaję
cia rzemieślnicze I ręikodzieMaze, 
dorożkansifcwo i furmań stwo) w o- 
kręgiu Izby Skarbowej do wyku
pienia świadectw prze-mysłowjwih 
i kart rejestracyjnych na każdy od 
dziemy skład (pomieszczenie skła
dowe) na rok 1925.

VU
eljęlon „Gazely L’̂ ow.“  z ci. 9 XI. 1S24

Wśród książek.i*
'—o—

• Sztuki Piękne, Architektura, Rzeźba, 
Malarstwo, Grafika, Zdobnictwo —  P ol
ski Instytut Sztuk Pięknych, Kraków, 

1924. — Rocmuk 1, Nr. 1).

Lwów, 8 listopada.
Z dużem zadowoleniem i szcze

rą sympatia należy powitać mie
sięcznik artystyczny p. t .: „Sztuki 
Piękne'4, którego pierwszy numer 
ukazał się 15 października 1924.
Mjesięczniiik te<n w-ydiawauy jest 
przez Polski Instytut Sztuk Pięk
nych w Kraków:*, pod -redakcją na 
czelną prof. W. Jarockiego, pod re
dakcją na Warszawę dra M. Tre- 
tera. W  skład Komitetu redakcyj
nego wchodzą: pp. Jarocki, J. Me
hoffer, f. hr. Myciefeki, J. Panfóe- 
wicz, E. hr. Raczyńsiki, A. Szysz- 
ko-Bohusz, Dr. M. Treter j W. 
Weiss.

Pierwszy numer tego wYdawni 
Ctwa pcrjcdycznego pa zedstaw a

się bardzo starannie i wykwintnie. 
Papier j druk doskonały. Mnóstwo 
repraduiccyj, poświęconych jd îlejom 
Ttntoretta, Pi-sanelli, Dilr/er-a, (Tjol- 
beinamłodszego. Melas uczą, L 
Greca, Goyi, Poussina, Watteau’a, 
Gericaulta, Ingresa, Daumiera, Ma
neta, Puvis d-e Ghawannesa, Lau- 
troca, Renoira. Denisa, Legranda, 
Cezanne’a, Michałows|kieg,o, Grott
gera, Degasa, Kossaka, Chefmoń- 
skiiegicz Wyspiańskiego, Stanisła
wskiego i t. d.

Na zawartość „Sztuk Pięknych" 
skladaią sie ponadto zajmujące ar
tykuły: J. Mehoffera p. t.: „W czo
raj i dzisiaj w  Sztuce", A. Potoc
kiego p. t.: „Henri Matiisse", Dra M. 
Tretera P. t.: „Sztuka włoska na 
x l  i  '-ej międzynarodowej wysta
wie Sztuki w  Wenecji r. 1924", — 
wreszcie Kronika artystyczna i no 
tatka o Polskim Instytucie Sztuk 
Pięknych.

W ybór reprodukcyj świadczy o 
\ wybitnie konserwatywnym kie- 
j runku miesięcznika; konserwatyw 

ujr charakter posiada rawtrreż, mi

mo niewątpliwej finezji, artykuł, 
a raczej rozprawa prof. Mehoffera: 
„W czoraj : dzisiaj w Sztuce", o- 
mawiającą szereg ciekawych ipro- 
blemów, związanych z . istotą sztu
ki w ogólności, z tendencjami rna- 
lainstwa „wczorajszego" i „dzisiej
szego".
„  Prof. Mehoffer roEpoczynia traf- 
nem odczuciem przełemowośd ooe 
cnej fazy kulturalnej. .Przewaliły 

się... — pisze — ogromne wartości 
przez siebie ginąc śi nsteWJąc 
mieśsca nikłym zaczątkom innlycłi 
wartości, zapowfadlającj m donfflero 
przyszłość; zmądiły się ustalone 
pojęcia j otwarły szeroko drzwi, 
prowadzące z jasnego pokoju w 
ciemna jeszcze i Pełną zagadek 
głęibię. Nic dzłęmego, że i w  sztu
ce nasuwa się artyście, .czynnemu 
od szeregu lat, potrzeba rewizji te
go, w  co uderzył, i tego. co mu ; 
nowy Kościół do wierzenia podaje. 
Przypuszczam, że tpodoibne wie- 5 
spokojne spojrzenia w  koło siebie 1 
rzuca* zawsze Indzie w epokach i 
zmiany wierzeń religijnych, kiedy *

jedne bogi upadały, a nowe pow
stawały w niepawmej jeszcze i
wątpliwej chwale". ,

Takie spojrzenie w koło posta
nowił rzucić autor. Mimo szeregu 
bystrych uwag, analitycznych, mi
nio istotnego odczucia prawdzi
w ych dróg artyzmu —  synteza 
nie powiodła się zupełnie znako
mitemu malarzowi. Jego rozważa
nia ogólne 0 genezie dzieła sztuki 
grzeszą terminologią chwiejną j do 
wolną. 'Zwróćmy uwagę n. p. na 
określenie emocjonalności jako 
zdolności przyjmowania wreiżeń 
(str. 4), na wprowadzane obok u- 
czuć jako „pobudek we wnet, z-
nych“ także „odczuć" jako pobu
dek „zewnętrznych" i t. d.

W  części drugiej, omawiają! 
wczorajsze „malarstwo polskie" — 
podkreśla autor silnie jego uczucie 
u  ość, gorący temperament i zwią
zek organiczny z żyic|em nańodu. 
Subtelnie rozprawia o Matejce, 
Chełmońskim, Wyspiańskim, Stani
sławskim j innych„

Przechodząc do sztuki współ-



„ G a z e t a  LWOWSKA* z dnia 9. listopada 1924. 5

Świadectwa ec i karty wydawać 
będą poczynając od dnia 1. listopa
da !L'34 Kasy Skarbowe w siedzi
bie inspektoratu Skarbowego cu- 
dziennie z wyjątkiem niedziel i 
świąt, na podstawie należycie w y 
pełnionych deklaracji. Blankiety 
deklaracji otrzymać można bezpła
tnie we właściwym Inspektoracie 
Skarbowym (Kasie Skarbowej. W  
razie wątpliwości w szelkich wska 
zówek i wyjaśnień co  do kategorii 
świadectwa przeRycJbwegol odpo

wiedniej dla dar ego przedsiębior
stwa udzielą miejscowe Inspekto
raty Skarbowa.

Świadectwa przemytsjowie w y 
kupić należy najpóźniej do dnia 31. 
grudnia r. b.

Podatnicy ponoszą caĄkowStą 
odpowiedzialność za wykupienie 
wiaśdwego < świadectwa (przemy
słow ego zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.

Celem uniknięcia natłoku 
w; Kasach Skarbowych Izba 
Skarbowa wzywa zainteresowa
nych (do bezzwłocznego wylktupy- 
wania świadectw przemysłowych, 
a nie odkładania wykuipna na dnie 
ostatnie, gdyż przedłużenie powyż 
szego terminu w  żadnym razie nie 
nastąpi.

jWtani prowadzenia tpmaeds h - 
biorstw po dniu 31. grudnia r. b. a) 
bez świadectw przemysłowych Irb 
b) na podstawie nieodpowiednich 
świadectw przemysłowych ulegną 
w  myśl art. 98 ustawy karze pie
niężnej w  pierwszym wypadku ad 
a ! od trzykrotnej do dwudziesto
krotnej wysokości sumy nie opła
conego podatku, w  drugim zaś ad 
b) karze pieniężnej do wysokości 
trzykrotnej kwoty, stanowiącej ró
żnicę między ceną właściwego, a 
posiadanego świadectwa (przemy
słowego względnie, stanowiącej 
należną opłatę za kartę rejestra
cyjną.

Kara nie zwalnia od obowiązku 
nabycia właściwego świadectwa 
Przemysłowego względnie karty re 
jestracyjnei

Ponadto od całej zaległej kwo
ty pobrane zostaną przepisane ka
ry za zwłokę (4% miesięcznie w  
myśl ustawy z 31 lipca 1924, Dz. U. 
R. P. N. 73 roz. 721).

Bliższe szczegóły podane są w 
publicznych obwieszczeniach.

Z  ostatn ie j c h w ili.

W Austrji wybuchł s l r f  kolejowy.
Gabinst podał się d 3 dymisji*

KANCLERZ SEIPEL PROWADZI TYMCZASOWO AGENDY. —  PRZE
WIDZIANE STARCIE MIESZCZAN Z SOC-DEMOKRATAML

tymczasowe prowadzenie agend. 
Ponieważ r<ąd austrjacki je it we
dle konstytucji austrjackiej obie
ralny przez par ament, sprawa no
wego gabinetu wejdzie na porzą
dek dzienny rady narodowej. Za
nosi się na większe starcia między 
większością mieszczrńską a socjal
nymi demokratami. Ze strony rzą
du oświadczają, że uwzględnienie 
żądań kolejarzy obciążyłot bu
dżet kolejowy sumą 180 miliardó w 
koron rocznie, co  zachwiałoby 
dziełem sanacji.

Wiedeń, 8 listopada (Te . G.L.). 
„8-Ns. Wie er Jouinal“ podaje w 
form:e pogłoski, że w lazie defi
nitywnego ustąpienia klncie za Sei- 
pla ma być utworzony gabinet u- 
rzędniczy z byłym kanclerz em dy
rektorem policji Schoberem na 
czele.

Wiedoń 8 1 stopada. (Teł. G. L.)
Rokowania dyrekci z kolejarzami 
rozbiły się wczcraj. Naczelny d - 
rektor kolei Gunter uzna! rokowa
nia za os atecznie rozbite i w na
stępstwie tego wręczył kanclerzowi 
swą dymisje. Rząd zebiał się na 
posiedzenie, po którem wre zył 
prezydentowi republiki swądymis ę.

Wiedeń, 8  listopada. (Tel. G. L ) 
Po północy wybuchł ogólny strejk 
kolejarzy w Austrji. Korni et s,rej- 
kowy zgodził się na to, aby po
ciągi osobow e zaskoczone strajkiem 
w .sedze mogły do:echać do miej
sca przeznaczenia. Poci gi żywno
ściowe będą w czasie strejkuprze- 
pus czane.

Wiedeń, 8 lis opada. (Tel. G. 
L.). Prezydent H.inisch, który przy. 
b\ł do Wiednia w nocy przy ą! 
do wiadomości dymisję gabi etu 
i powierzył kanclerzowi Sei; łowi

PODWYŻSZENIE CŁA WYWOZO
WEGO OD NIEKTÓRYCH ARTY- 

KOLÓW.
Lwów, S. listopada.

Ogłoszone onegdaj rozporządze
nie ministerialne podwyższa cło 'wy
wozowe od niektórych artykułów, 
względnie w prowadza je świeżo dla 
pewnych towarów. W szczególności 
wynosi obecnie cło wywozowe dla 
pszenicy i mąki pszennej, żyta i 
mąki żytniej, oraz wszelkich innych 
gatunków mąki, prócz mąki ziemnia
czane], po 15 zł. od każdych iOP 
kg., dla jęcz mion a, owsa i wszel
kich otrębów po 10 zł., a dla maku
chów po 5 zł. Clo wywozowe na 
słoninę i smalec ustalono na 85 zł. 
od 100 kg. — Wykaz towarów pod
legających cłu wyw. obejmuje po
nadto cały szereg artykułów, mię
dzy innymi buraki cukrowe, konią 
(100 do 5009 zł. od sztuki), kości, 
skóry, niektóre drewna, rudy, żużle 
i popioły, miedź, nikiel i aluminium, 
spiż, cynę, ołów, szmaty i makula
tury, pewne nasiona itd.

W  celu uregulowania przemiału 
Minister skarbu w porozumieniu z 

| Ministrem przem. i handlu może 
zniżać cło wywozowe na tnąkę ży- 
triią i otręby do 50 gr. od 100 kg.

y i j f  gabinet jngosłow iańsbl
12 RADYKAŁÓW f I DEMOKRATÓW f)YSYDENTÓW. —  NAKAZ ARESZTO. 

WANIA RADICZA. —  ROZWIĄZANIE SKLPCZYNY.

EKONOMISTA
i

Błałogród, 8 listopada. (Tel. G. L.)
SkJad now ego gabinetu jest następują
cy : prezes ministrów Passcz, sprawy 
zagraniczne Nimczicz, sprawy wewnętrz
ne M aksymowicz, finanse Stojadiiiawicz, 
sprawiedliwość Lutiracz, oświata Priibi- 
CZCW5C5, wyziKutie religijne Tryfinow-ks,, 
■komunikacja Stanicz, Handel G ryzogo- 
,now, poczta Nukśczcwicz, reforma rcl- 
na i pohtyfka soejalna Krsta Mileficz, la
sy  i górnictwo Zargiew, rolnicitwo Uizu- 
nowicz, unifikacja prawnicza Dżurfczicz, 
•zdrowie nub!»czn| Siaiwko Mffleticz, bez 
portfelu Trifkoiwicz, wojna i marynarka 
gen. Trifanoiwiiicz. Gabinet sktada się z 
12 radykałów i 4 demokratów dysy
dentów.

Wiedeń. 7. Hstopada. (Tel G. L.). 
„N. Fr. Presse‘ ‘ donosi z Biaj.Sgr.xln, że 
now y gabinet rozpoczął dziś 'urzędowa
nie. N ow y  minister spraw w ew nętrz
nych zarządzi! bezpośrednio aresztowa
nie chorwackiego przyw ódcy  chłopskie
go Stefana Radicza W edle jednak wia
domości z Zagrzebia, Radiez zbieg! i nie 
można go odszukać. Miat on rzekomo 
przekroczyć graneę koło Rjeki i znaj
duje się obecnie w drodze do Londynu 
przez W tochy.

Błałogród, 7. listopada (Tel. G. L.). 
Skupczyna została rozwiązana. Nowe 
w ybpry odbędą się w lułtym przyszłego 
roku.

czesnej atakuje w  Mei przesadny; 
czy wyłączny nawet intelektua- 
lizm. „P o wczorajszej epoce ż y 
wiołowego wprost prodSukowania 
nadeszła epoka dzisiejsza — epoka 
szukania; na zeg a ra  iznaczącym 
postęp i rozwój sztuki przeminęła 
godzina gorączkowej czynności ł 
nastąpiła godzina myśli. W  miejsce 
artysty Odruchowo prawie chwy
tającego za pendzel lub dłuto, w y
stąpił artysta ulepiony już całkiem 
z iranej gfay... Coraz słabsze tętno 
krwi, coraz mniej rumieńca, a ra
dość życiowa i rozpacz życiowa, 
tragizm, wynikający z konfliktu u- 
czuć ustępują miejsca rytmowym 
kadencjom kolonu i kształtu. Za
miast ludzi żyjących w słońcu 1 po
trzebujących sJońca '.zjawiają się 
fanatycy, zamiast ruchu pedjneigo 
świadomości siebie, nich na tempo 
jakby pod działaniem piszczałki, 
kierującej wahaniem się oczarowa
nych pirzez indyjskich magów oku
larników. Wydalę mi się, że czło
wiek ż y w y  i jeg o  sztuka oddalają  
się od  sieb ie  i tylko nikła nitka r o -  1

Nadmienia się, że płatnicy zrze
szeni w  zagrodowych stowarzy
szeniach (kupieckich, rzemieślni
czych, cechach, gremiach i t. p.), — 
mogą celem przy spieszenia ‘wyku
pienia powyższych świadeotw czyn

zumowania ich1 jeszcze łączy; ro
zerwał się już jednak ciepły uścisk 
dłoni".

Autor zapomina, czy nie zdaje 
sobie sprawy, iż intelektualizm, o 
ile niekiedy zachodzi w  sztuce 
współczesnej, iest ttyfldo pfrzesad- 
ną reakcją przeciw emocjonalizmo- 
wi, operującemu do niedawna „na
strojem", tranSiPfozycją wyłączną 
uczuć. Intelektualizm jest bardzo 
wykoszlawieniem, \czy wytjaskra- 
wierśem odśrodkowego dążenia 

współczesnego, któremu na tmiię: 
wyrazić pełnego człowieka. Uży
wając zestawieria z literaturą — 
a zestawienie to wcale nie jest 
przypadkowe — malarstwo do tych 
czas miało charaikter obiektywny, 
epicki, czy  dramatyczny; teraz 
pragnie być subiaktywnen, lirycz- 
rem ; dawać nie przyrodę jako ta
ką, lecz stosunek pełny: mtełiektu- , 
alny, uczuciowy i wyobraźniowy j 
do przyrody. Malarstwo nie ohce | 
twforzyć fikcyjnej rzeczywlstoś);!, 
ale p o s ta w y  w o b e c  n ie g o  tw ó r c y .

Jeśli takie wprowadzanie mc-

ność tę wykonać przez swe stówa 
rzvszenia w  terminie do 15 guudira 
które w  tym celu winny bezzwło
cznie porozumieć się z właściwym 
Inspektoratem Skarbowym wzgl. 
Kasą Skarbową.

G ie idypoza lw oiuslc ie
GIEZ DA ZURYCHSKA.

Zurych. (PAT.) Notowania zdn. 
8 b. m. Berlin L231/,, Bruksela 
00 ‘00, Holandja 207 10, Nowy 
,'ork 51Sn /tl, Londyn23*78lja,-Paryż 
27 20, M.ujolan ”22 35. Praga 
5 45, Budapeszt 00C69, Buka- 
eszc 2,921/j, Belgrad 7 52l „  Sofja 

3 80. Wiedeń 0’0073’ g, Warsza
wa 10000.

OBROTY PRYWATNE.
Lwów, 8. listopada 

Dziś tendencja zruzkowa. O b ić ’ 
łaby t lk o  w dolarach.

Dolar ame;vk. 5‘l9 —5 ’191/a, 
Dolar kanad. 5 02— 5'C5.

tod tworzenia literackiego do ma
larstwa posiada pełne upnawmfenle 
autystyczne i zawiera zarodek 
wspaniałefi tożlIwtoścS ewoljucył- 
nej — chybionemi należy nazwać 
rfewątpflwie formistyczne ipoóby 

franspilantacji do malarstwa, iczy 
pciezji męftod wyłącznie muzycz

nych. Jak mianowicie muzyka 
opeiriuiie tonami bez podawania w y
obrażeń, pojęć czy sądów (abstra
hujemy oczywista od fałszywych 
pcozynań muzyki programowe'’, 
chcącej naodwrót wprowadzić lite
raturę i malarstwo do muzykO — 
tak formizm pragnie „grać" falowa
niem kombinatorsłdim linij i kształ
tów  bez ich syntetyzacji i całko
wania w  sumy eleansmów zwane 
rzeczami, a z oharakterystyemem, 
choć wyraźnie niewiypowiedizjia- 
nem, hasłem: forma dla formy!

Trudno tutaj rozważyć w  uzu
pełnieniu wywodów ptnof. M-etaof- 
fera wszystkie, czy choćby (naj
ważniejsze zagadnienia Sztuki 
współczesnej; prof. iMeJmfSar jecf- 
n ak nie uchwyciwszy zasadni

czych momentów konstrukcyjnych 
dzisiejszego gmachu Sztuki, zwra- 
ce trafnie uwagę na szczegóły: po
sługiwanie się barwą lokalną — 
(zwłaszcza w t. zw. puryzmie!), 
„itieniowaniern", t. j. rozmaiłem na 
syceniem j natężeniem t& o  same
go koloru i t. d.

Nie godząc się na 'rozprawę pac 
fesora Mehoffera w  jej głównych 
eałożenaaóh, należy zaznaczyć, iż 
daje ona diużo do myślenia i może 
.sra się punktem wyjścia żywej dy? 
kusjl między „klasykami" a „ro
mantykami" doby dzisiejszej.

Poza rzeczą prof. Mehoffera 
dlał —  jak już zaznaczono —  A. 
Potocki wyrazistą sylwetę mala
rza francuskiego, Henri Mattisse-a- 
a dr. M. Treter z właściwem m# 
znawstwem i kulturą głęboką — 
przegląd Sztuki włoskie i Ina intfe- 
dzynarodowei wystawne Sztuki w 
Wenecji r. 1924. H. B.
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Kronika. Wytyczne polityfei zagranicznej Stanów Zednocz
Waszyngton, 7. listopada. (TeLl. G. ]'.) W  Białym Domu przedsta

wiono dziennikarzom następujące wytyczne polityki zagranicznej Sta
nów Zjednoczonych:

O  Obstawanie przy ideji międzynarodowych sądów rozjemczych. 
2) Rozbrojenie. 3) Nie nastąpi skreślenie koalioyjnycti długów wojen
nych. 4) Współdziałanie w odbudowie Niemiec, ó) Współdziałanie w 
sprawach europejskich o ile wchodzą w grę interesy Ameryki.

Niedziela 9 listopada: Rz. kat.- 22
UD Z. Św. —  Gr. kat.: 21 po Z. Św.

Poniedziałek 10 listopada. Rz. kat.: 
Andrzeja. —  Gr. kat.: Tereajitjpjsi.

Dr, Antonio Menettł Cervi, radca han
dlow y poselstwa włoskiego w  War&za- 
\\ ie, w imieniu króla w łoskiego w ręczył 
drowi Marianowi Głowackiemu, dyrekto 
row i depairTurn”sntu akcyzy i monopolu 
Ministerstwa skarbu, order W ielkiego 
Oficera Korony Włoskiej. Z Okazji tej 
dr. Cervi w ygłosił przemówienie, w krtó- 
rem podniósł zasługi G łowackiego na po 
lu zbliżenia gospodarczego polsko-włos
kiego.

Kluby sejmowe Wyzwolenie ł Jed
ność Ludowa postanowiły oddać sądowi 
marszałkowskiemu sprawę ataków na 
członków  swych klubów.

Staraniem Okręgowego Koła Tow. 
Wiedzy W cjsk°w ej odbędzie się w  okre
sie zimowym 1924125 szereg odczytów  
z dziedziny w iedzy w jskowej i ogólnej. 
O dczyty  odbyw ać się będą w każdy 
czwartek punktualnie o godz. 17.30 w 
wielkiej sali Ogniska Oficerskiego ul. 
Fredry 1 I. p. z następującym progna- 
mieirn do Świąt Bożego Narodzenia: 13
listopada ..Henryk Sienkiewicz" —  pre- 
Itgent prof. Kucharski; 20 listopada ,.0 
kawalerii" —  prelegent gen. dyw. Mal
czewski; 27 feit opada ,Polska a morze" 
—  kpt. w  rez. prof. dr. Rogęwsk ; 1 gru
dnia „Z  dziejów  inżynierii w  P olsce" — 
prelegent dr. Czołow ski; 4 grudnia ..Sy
stem poborow y w P olsce" —  prele
gent mjr. K aden  uszka; 10 grudnia „T co  
rja względności Einsteina" —  prelegent 
pnof. dr. Huber Oficerowie rezerw y 1 
nieczynni są na te odczyty  proszeni. Ja
ko goście mogą brać udział w  tych od
czytach stoli goście Ogniska, wzgl. na 
odczyty zaproszeni. Dalszy1 program na 
czas Świąt Bożego Narodzoma do koń
ca kwietnia > zostanie w swoim czasie 
ogłoszony.

Zespól artystów „Sceny Ludowej*', 
Organizacji Narodowej dz. IV. odccra 
w niedzielę dnia 9 listopada rb. w sali 
Zakładu głuchoniemych przy ul. Łycza
kowskiej 1. 35 komedię „Sublokator ka“ 
Ad Siedleckiego w  3 aktach. Początek 
o  godz. fi wieczorem. Dochód na nohron- 
Kę O. N. IV. : Zakład głuchoniemych." 
P rzygryw ać będzie orkiestra mandolimi- 
stów. Ceny biletów od  50 groszy do 
1.50 zł.

Z powodu przebudowy mostu nie bę
dzie kursować między Samborem i Chy 
iroiwem pociąg mięszamy Nr. 1152, prze
widziany w  ściennym rozkładzie jazdy, 
w ażnym  od 1 czerw ca 1924 (odjazd z 
Sambora 1415, przyjazd do Chynowa 
15.201.

Taryfa na drzewo W ojew ództw o u- 
S tanowi to z ważnością od  dnia 8 listopa
da br. nową taryfę maksymalną na 
drzewo bukowe rębane,, wynoszącą w 
sprzedaży defajiiaznej kwatę 3 zł. 80 gr. 
za 100 kg. loco - skład prywatny, pozo
stawiając ceny  wszystkich innych arty
kułów, taryfą maksymalną objętych — 
bez zmiany.

Tym czasow y Komitet wybrany na 
Zgromadzeniu kolcżeńskiem w dniu 8 
września br. w e Liwowie, zaprasza 
wszystkich PP. Profesorów  i Absolwen
tów  Akademji rolniczej, względnie W yż
szej szkoły rolniczej w Dublanoicli i W y 
działu rolniczego Politechniki lwowskiej 
na zeluanie założycielskie Związku Du- 
blańezyków agronomów z siedzibą we 
Lw owie, które odbędz:e się dnia 15 listo 
pada 3924 r. o godz. 4 popoł. w sali po- 
siedzeńTwarzystwa Gospodarskiego we- 
Lw ow ie, przy ul. Kopernika 20.

Konkurs na budowę muzeum narodo
wego w Warszawie rozpisany będzie w 
grudniu br. W  budżecie m. W arszaw y 
raa r. 1°25 figuruje kwota 500,000 zł. na 
rozpoczęcie budow y rmrzeum.

Zebranie głównej Rady sieroco Opie- 
feuttezej. Zaprasza się P. T. członków 
opiekuńczej Rady sierocej na główne 
*ebram‘e, które odbędzie się w  dniu 10 
listopada c> godz. 7. wieczorem  w szko
le A. Mickiewicza żeńskiej, ul. Rntciw- 
slcregii "  15 T. p.

W urzędzie pocztowym Uście ruskie 
po  w. G o r l i c e  Z a p r o w a d ź . . n o  s ł u ż b ę  t e l e 
g r a f i c z n a  i t c ! e u ) * b i * n ą .  1

Ly) .Iiiblluesz .łń.fetiiioj działalności 
naukowei obchody*? ouegda.i prof. Uni
wersytetu Jagiellońskiego w Kraikawię 
Henryk Hoyeji- junior.

Podwyższenie opłat przewozowych od 
niektórych przesyłek drobnych na kole
jach. Z driem 1 listopada br. podw yż
szone zostaty oplaJty przew ozow e na pól 
skich kolejach dla transportu jako prze
syłki drobne (zwyczajne lub pospieszne) 
próżnych beczek żelaznych, dalej ma
szyn rolniczych, siewników do ziarna i 
nawc-zów, wialni, soirtow toków (trytje- 
rów), żniwiarek i elew atorów  do słomy
1 siana, wreszcie kadzi aluminiowych i 
lampek eleklrycznycn (żarówek). Pi ze- 
wożne oblicza się według odnośnej tary
fy, podwyższonej o  50 procent.

(y) Koncesje w  sowietach. W  r. 1921 
udzielił rząd sowjcokii 5 koncesji, w r. 
3922 liczba ta wynosiła 8, w 3923 — 
47, Według narodowości koncesje uzys
kali: 12 Niemców, 8 Anglików, ó Amory 
kanów, 3 Holendrów, 2 N orwegów , 2 
Francuzów. 2 Szwedów , 2 Austriaków,
2 emigrantów rosyjskich (!), 2 organi
zacje robotnicze międzynarodowe, 1 
Czech, 1 Duńczyk i 1 Estończyk. Źró
dła sowieckie oceniają w ysokość kapi
tału zagranicznego zaangażowanego w 
pow yższych koncesjach na 75 nillj. rubli 
złotych.

Nadużycia w aptece szpitala powsz.
W obec notatek dziennikarskich komuni
kuje W ydział Samorządowy, że w  a p to  j 
ce Szpitala powszechnego w e Lwiowie I 
w ykryto istotnie pewne nadużycia. Spra 
wa oddaną została Prokuraturze. Apto- 
ka MikoJascha, własność p. Mariana 
Knzyżanow&kiego, nie ma z tą spaiwą nic 
wspólnego.

„Panteon Polski*, dwutygodnik, po
święcony pamięci poległych od r. 1914 
do 1921, ma za zadanie uczaić tych. któ 
rzy krew swoją przelali za wolność i nie 
podległość O jczyzny; będzie cm złotą 
k ięgą bohaterstwa wiernych synów Pol 
ski, a kiedyś w  całości stanowić będzie 
poważne źródło do historii tych wiel- 
kiich i przełom owych azasów. Wizerun
ki i życiorysy  dow ódców , opisy walk i 
potyczek i w  ogólności kronika trudów 
i znojów naszych o wolność, podawana 
w każdym zeszycie, obe;imie całość w y 
padków i zszereguje wiszystko, co stało 
w  związku z tym dużym i rtedarenmyim 
wysiłkiem Narodu. Prenumerata do 
końca bież. roku 2 zł. 50 gr. Cena ze
szytu 60 groszy. Redakcja i Adinittstra- 
cia „Panteonu Polskiego" Lwów, ul. 
Zielona 1. 7.

„W ychodźca", organ Polskiego T o 
warzystwa Emigracyjnego Nr. 43 zawie
ra: Najważniejsze wiadomości dla w y
chodźców. —. Położenie emigrantów pol
skich na Kubie i Meksyku. —  Pobicie 
polskiclp robotników w e Francji. —  Ro
botnicy polscy w  departamencie Aube 
we Fiaracji. —  Bezrobocie a robotnicy 
polscy w Nadronjt w Niemczech. —  Po
lacy w Australii. —  Statystyka Polaków 
przebyw ających w  okręgu konsulatu 
Rzeczypospolitej PolsRej w  Strassbu.r- 
gu, według danych oficjalnych z dniia 1 
lipca 1924 reku. —  W zdłuż brzegów 
Brazylii. —  W skazówki dla w yjeżdża
jących do Łotw y. —  Kronika. —  Kroni
ka ważniejszych w ypadków  z ostatnie
go tygodnia. —  Odpowiedzi Polskiego 
Tow arzystw a Emigracyjnego.

Nr. 21 „Przeglądu Teatralnego i Fil
mowego" jest niezwykle efektowny. Za
sługuje na uwagę wstępny artykuł red. 
Brodzińskiego o skandalicznej profanacji 
ma scenie operetki warszawskiej. W ier
sze, wiadomości z całej Polski, recen
zje, artykuły oraz. aforyzmy, składają 
się na interesującą całość. Każdy, kto 
sic interesuje sztuką i chce mieć wiado
mości bezstronne, powinien zapoznać się 
z tem ilmstrowanem pismami. Prenume
rata m-ies. 1 zł. Konto czekow e PKO. 900 
W arszaw. Red. i adm. Bydgoszcz, Za
moyskiego 21.

(t) „Przegląd weterynaryjny", organ 
Małop. Tow . lekarzy weter. Nr. G—7 za
wiera artykuły: Er. M. Kowalski: P rzy
czynki do badań nad zakaźną niedokrwi
stością u kon,1. 2) Dr. Ludwik Iislic- 
brand: Niezwykły wypadek zapalenia

skóry u psa, w yw ołany przez larwy 
obleńców . 3) Dr. Kazimierz Szczudłow - 
sk»: Ząb błędny u konia. 4) Dr. St. Rnn- 
ge: Akad. M edyc. W eter. w  Neapolu. 
Ponadto znajdujemy wspomnienie po
śmiertne pc śp. Józefie Kałkowskim i 
wiadomości bieżące.

(y ) „Skaut", czasopismo polskiej 
m łodzieży harcerskiej. Nr. 8— 10 za 
sierpień—październik zawiera artykuły 
sprawozdaw cze ze Zlotu harcwsKi :go 
w W arszawie i Kopenhadze; nader zaj
mujące wrażenia z w ycieczki skauta 
„Przez W arszawę nad polskie m orze"; 
artykuł Eug. Paw łow skiego: ,,Jak har
cerz może sdę okazać pożytecznym  pod. 
czas w ycieczek dla krai.r1, w rts ;c ie  in
teresujące relacje z życia wakacyjnego 
bas cerek i harcerzy i urozmaicone wia
domości harcerskie.

(y ) „Sprawa Ludowa", organ Pol
skiego Stronnictwa Ludowego, nr. 44 z 
9 listopada zawiera jako wstęp artykuł, 
piętnujący stanowisko „W yzw olen ia" w 
chwili przybycia zw łok Sianikf.ewicza do 
kraju. Znajdujemy dalej artykuły spra
w ozdaw cze z Sejmu, z polityki polskiej 
i zagranicznej; ponadto listy z kraju i 
wiadomości informacyjne.

„Ż ycic  urzędnicze1*, organ zarządu 
głów nego Stowarzyszania urzędmków 
państwowych, pcnusza szereg spraw, 
stan ten specjalnie interesujących.

(t) Już miał w ręka nakiet z 1000 zł. 
Na Dworcu głównym aresztowano Ada. 
ir.a Puzdrowskiego na gorącym  uczynku 
wyciągania z kieszeni R on u ia  Pfeiffera 
pakietu z 1.000 zł. P u zd o w sk :ego, zna
nego dobrze policji z ło iz itja  kieszonko- 
w egc osadzono w aroszcis.

(t) Uciekł z domu rodzicielskiego 14- 
letml Bazyli Kizłyk, zam. przy ul. Pija
rów 33: uplaniorwanda zamiaru ucieczki 
dowodzi fakt, iż Kizłylk zabrał z sobą 
przezornie metrykę urodzenia i ostatnie 
świadectwo! szkolne. W yruszył w świat 
w  towarzystwie kolegi Leopolda Kraski.

( t ) Pożar budki kolejowej. K oło ma_ 
gazynu kolejow ego zgorzała w czcra] 
budka kolejowa nr. 38. Ogień powstał 
od rozpalonego piecyka żelaznego.

(t) Za kradzież 2000 zł. u księdza 
Guca w' Wojniczu aresztowano we L w o
wie czeladnika szewskiego, Bolesława 
S :giiarowicza, zam. u brata przy ul. 
Lwowskich Dzieci 69. Signarawicz pie
niądze rozfirwonit

i
7, teatrów lwowski sH. i

TM łr «  WtfltklefcO;
Sobota o godz. 3 pop. „Panie Ko

chanku" (dla młodzieży szkoiuej).
Sobota o godz. 7: „M łynarz i jego 

cć ik a " (abonamet ważny).
Niedziela o godz. 3 pop.: „M łynarz 

i jego córka" (ceny popularne).
Niedziela o godz. 7: „Żydów ka". 
Poniedziałek: „Cyganerja".
W torek: „Trubadur".
Środa: Wielki koncert ku uczczeniu 

75 rocznicy zgonu Chopina.
Czwartek: „Cyrulik sewilski" (wzno 

wienie z udziałem Paszkowskiego w. roli 
Baitola).

Pencritfar Teatru Małego;
Sobota: „Praw o pocałunku".
Niedziela’ „P raw o pocałunku". 
Poniedziałek: „P raw o pocałunku" 
W torek: „Praw o pocałunku".
Środa: „P raw o pocałunku".
Czwartek; „Praw o pocałunku".
Penertnar Tealru Nowośclt 
Sobota: „Hrabina Marica".
Niedziela: „Hrabina Marica". 
Poniedziałek: „Hrabina M arica". 
W torek: „Hrabina Marica".
Środa: „Hrabina Marica".
Czwartek: „Hrabina Marica".

♦
Wiktor ł.abutiski (pianista) gra w po- 

niedzałek 10 bin. w sali Kaisyna i Koła 
liter. -  art. Bilety u Pofonieckiego (ul. 
Tańskiej).

Wyczerpanie abonamentów listopa
dowych. Dyrekcja teatrów miejskich 
donosi, że abonamenty wszystkich kate
gorii oraz premjerowc aboaa1 renty na 
loże zasiały już rozsprzedane. Pozostała 
tylko :nala liczba premjerowych abona
mentów na fotela, które są do naoycia 
u kasjerek teatralnych.

, Hrabina Marica". Już na kilka dni 
naprzód było prawie doszczętnie roz- 
sprzedane pierwsze przedstawienie tej 
sensacyjnej nowości operetkowej, co 
i ajlepszym jest dowodem, jak wicikie 
Wzbudziła ona zainteresowanie. W obec 
tego Teatr Nowości dawać będ :ie „Hra
binę M aricę" przez szereg dni.

Koncert w Teatrze Wielkim. Celem 
uczczenia 75 rocznicy zgonu Chopina 
daje Teatr Wielki w przyszłym  tygo
dniu koncert, który poprzedzi słowo 
wstępne znanego muzykologa dra Ada
ma Mitschy.

Abonament ważny na „Mły-ia-za" 
Na sobotnie przedstawienie M łynarza ’ 
i, jego córk i" abonament będa'c ważny

Teatr „Baeatela". Obecny p r o g n -  
„Koszatki-opalki** rewietfka ak*ualn; 
M. Mirski, L. Haristen, Wiliy Ditric:i 
wirtuoz instrumentalny. „Podatek obro
tow y" farsa aktualna. Początek o godz.
■'15*

S P O T t T

JU LR „EJS7E Z 'W O D Y
L #ów , S. listopada.

W dn u  jutrze,s y . i  
boiskach wszystkie nasze A-klas 
we drużyn . Już o  10 ej ze k 

ę na boi ku C arnych L c 
Czarni, by zmser? ć s .ve s ły v 

zawodach rzyja .ielsk ch W  o a- 
n m sp tk -ri u zdo al Czar i p 
iężkiej wal e uzyskać zwycię tv o 

w stosu. ku 1 :0 . N e  ulega wit-Ii 
wości że dołożą oni wsze ki 1 
s arań, b -  okarać cyf ow o twą 
wyż zość Źe zad nie nie jest ław  
i tem mógł nas przeko ć mer 

Hasmonea— Lech a. w której Lech i 
okizali się przeciwnikiem, któreg 
ekceważyć nie wolno. Zawo v 

zapowGda ą s'ę więc nadzwyczaj 
nteiesująco.

N i: mni j ciekawy będz!e prze
bieg z wodów Pogoń —H s -o n e r , 
które odbęd t s:ę o i r 3 J  n 
b asku Pogoni Hasmonea zechce 

onieczn e zrehabi it wać swe o 
statnie porażki i dołoży wszelkich 
s arań, by uzyskać z m :stiz m ia’: 
aa^tpszy wynik. 1 ogoń jn ” du c 
s ę w doskonałe; formie i napewne 
iie przyczyni się uko ułatw enia 
przeciwnikowi zadania. W  górze 
poza rogatką stryjską będzie na
pewne celem pielgrzymki ałeg 
sportowego Lwowa. N. S.

KOŁO DZIENNIKARZY SPORTO 
WYCH WE LWOWIE.

W obec zatwierdzenia statutu 
przez W ojewództwo ukons yruował; 
się w następu ącym składz e : prze 
wodniczący prof. R dolf Wacek 
zist, prze w. Adam Nech -.y, sekre- 
'arz Hcnr /k Blaustein, skarbnik Ta' 
deusz Frzybylski, referent propa
gandy Narcyz Stisserman.

Koło sku ia ące wszystkich spra
wozdawców i korespondentów spor
ów ch ze Lwowa, uprasza ws - 

s kich członków o pod ęcie leg ty- 
macji (f;tografja konieczna) od 
ponieddalku 10 bm. w lokalu rSpor- 
u“ Zimorowicza 15 m:ę zy 18 a 

20. R wnucześme należy uiścić 
w psow e w kwocie 5 z ’., nadto 
op a'ę kwartalną w kwocie 3 zf.

SEKCJA LEKKOATLETYCZNA 
LKS „POCOŃ* 

wzywa wszystkich członków dr 
j knajliczniejszesro jaw enia sie na 
bo sku dn a 9. XI. o gedz. 10-te 
rano celem dokonania wspólnej 
oograiji.
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OGŁOSZENIA,

P. 131 '24/22. Ogłuszenie pozbawienia 
wiasnorwolności Uchwałą Sądu pow ia
tów ego w  Dabiro"ie z 30 paźdz. 1924 
Rz. P. 5122/21, pozbawiono całkowicie 
wfaanow ołnośc-i Marję Helenę 2 im. Se- 
reusocką, emeryt. nauczycielkę, zamie
szkałą poprzednio w  Szczucinie, a to z 
powodu choroby umysłowej. Kuratorem 
ustaitowiono Zoiję Sersdnicką, nauczy
cielkę w liąbrowae. 6499-3

Sąd powiatowy. Oddział I
Dąb" owa, dnia 30 paźdz. 1924.

P. III 353'24. fidykt. Kaśkę Puszka, 
zarobnicę, łat 37 w W olicy pozbawiono 
całkowicie własno wo1 no ści z powodu 
neudo ’ ności umysłowej. Kuratorem usta
nowiono Paw ła Kowaiika w W oiicy.

Sąd powiatowy, Oddział III.
Podhajce. ,d 1- sierpnia 1924. 6556-3

J( CZAT A J  T E  C 11 W I E S Z C Z E *  t  i  .

Cg. XI. 35Ó/24/1. Bdlyłct. Strona' po
wodowa Jan Lebuo i spóLuicy wniosła 
skarg? p rztc»w  stronie po/wa-nej Ma,r.ii 
l -o  SkocznieWej 2-0 Mir k ow ti o  5000 
Złotych do L. czynn. Cg XI. 350/24/1. 
Audiencja do ustnej r icprawy została 
wyznaczona na 24 października 1924 
g o iz . 9 przed południem w tym Sądzie 
b 'ir o  nr. 110 sala rozinaw II. piętro. Po 
niaważ miejsce pobytu strony poizwanej 
jest nieznane. ustanawia się dra Roma
na Sichrawę, adwokata w Nowym Są- 
ozu kuratorem, który ją będzie zastępo
w ał na jej koszt i niebezpieczeństwo do
tąd, dopóki ona sama się nic stawi i nie 
ustanowi pefiKsmccnika. 5922

Sąd okręgow y. Oddział XI.
N ow y Sącz, dtoa 27 września 1924.

C. I 254/2-1. Edykt. M :chał Bezpaluk 
Misiis! przeciw Iwanowi ITołowczak po
zew/ o grunt, rozprawę na 19. listopada 
1924 wyznaczono i kuratorem adwokata 
dia Bunda ustanowi >no. 6573

Sąd pow iatow y, Oddział I.
Gródek Jag., 2 list ip.rda 1924.
Ogłoszenie. Tom arzystwo akcyjne 

..Fabryka papieru cygaretow ego przed
tem Zygmunt W eis er T. A.“  zostało u- 
chwałą W alnego Zgromadzenia spólni- 
ków  z dnia 30. października 1924 r. roz
wiązane, a zarazem likwidacja uchwało, 
na W zyw a się wierzycieli, aby zgłosili 
swe pr mens je u likwidatorów dr. W ło- 
dz.mierza Godlewskiego, adwokata we 
i.w ow ie, pi. Mariacki 7, albo u dr. Ka
zimierza M oszyńskiego, adwokata w 
Z łoczow ie. Fabrvka papieru cygareto- 
wegn przedtem Zygmunt W eiscr T  A. 
w likwidacji. 0436-3

L I C Y T A C J E

L. cz. 1039/24'e. Edykt iicyticyjny . 
Dnrn 27. listopada 1924 o godzinie 9 
przedpołudniem odbędzie się w podptsa. 
nym Sądzie ’>isiro N.r. 71 licytacja: a)
realne sci wbl. 1007 gm kat. Bazar, skła
dającej się z parceli gruntowej 1. kat. 
2083/4 obszaru 31 arów 52 m kw. i 
ż parceli gruntowej I. kat. J71S/1 ob 
szaru ' ha 07 ar. 46 m. lrw.: b) potonw 
realności whl. 1514 gm. kat. Bazar, 
składającej się z parc. bud. 1. kat 310 
obszaru około 11 ar. 50 m kw., na któ
rej pobudowany jest dom mieszkalny, 
budynek gospodarczy i szopa. W artość 
szacunkowa: ad a) 900 złotych, najniż
sza oferta 600 z!.; ad b) 840 złotych, 
najniższa oferta 420 zJ Prawa, w óhcc 
których nmfcjsza licytacja byłaby niedo
puszczalną, należy zgłosić w  S idzie 
"■ajpózniej na terminie licytacyjnym, 
inaczej pretensje tego rod taju na szko
dę w  dobrej wierze działa tą oe go nabyw 
cy, co do samej i nieruchomości nie mia
łyby  już znaczenia. Zresztą odsyła się 
iir teresowanych do edyktu licytacyjne
go na tablic? sądow ej umieszczonego.

Sąd powiatowy
Czortków. 21. p a łd z 1924. 6572.3

T7 T  A  E  *  O Ś C I .

Sa 42/2-1/34 W postępowaniu ugodo- 
wen do majątku dłużnika Itisaga Lubli
na, kupca we L w ore , uL (Owocowa 8 
(lokal przedsiębiorstwa ul. Laznuna 2), 
ndinoczono audiencję ugodową na 11 lis
topada 1924, U godE. 1. 18 Sądu okręgo
wego cywłbiego we Lwów e. 6574

Sąd ok-ęgoiwy cyw . Oddział VII.
Lwsfiwr, doia 29 pażdz. 1924.

V Z E A J iIA  Z A  Z  AT A  E L  E G  O.

T. TV. 13/19/10. Jakób Wojtusiaki z 
Pława, wydaitwiszy się 1888 do Ameryki 
tamże zaginął. W ydaje się ogólne we
zwanie, aby udzielono Sądowi lub ku
ratorowi adwokatowi dr. Fusiarskiairru 
w Tar mowie wiadomości o  zaginionym. 
Jakóba Wojtusiaka w zyw a się, aby za
wiadomił Sąd o swem żydu  do dnia 24 
bstopada 1925. 6406-3

Sąd okręgow y. Oddział IV.
Tc.mów, 12 paźdz. 1924.

I. IV. 51/22/6. Andrzej Pisarz w 
Wiekiiej Woli, powołany do 17 pułku 
obrony krajowej, na ftottoab rosyjskim 
bez wieści zaginął. W ydaje się ogólne 
wewzanie, aby udzielam S ądów  lub 
kuratorowi dr. Wid er owi, adwokatowi 
•w Ta narwie, obrońcy węzła nrałżeńs!: e- 
go wiadomości o zaginionym. Andrzeja 
Pisarza w zyw a się, aby zawiadomił o 
swem życiu do 20 maja 1925. 6407-3

Sąd okręgow y. Oddlział IV.
Tarnów, 17 stycznia 19.24.
T. IV. 101/23/6. Józef W ytrw ał z B y

strzycy, szeregow iec 40 pp. w czasie 
walk na froncie rosyjskim 1915 zabrany 
do niewoli, tamże bez wieści zagwiął. 
W ydaje się ogólne wezwanie, aby u- 
dteieiotnn Sądowi lub kuratorowi dr. 
FiSfchlemwi w Tarnowie wiadomości o 
zaginionym. Jćźeta W ytrwała w zyw a 
się, aby Sąd tut. zawiadomił o swem 
żydu  d o '20 maja 1925. 6408-3

Sąd okręgow y. Oddz/nł IV.
Tarnów, 19 września 1924.

T 211/24. W incenty Korytko, 'uro
dzony 1871 W ola Węgierska, jeniec, um
rzeć nńal 1916 w BIjsku. W zyw a się, 
by  do pół roku od ogłoszenia Sądowi 
albo Kropińskiemu, adwokatowi w Prze
myślu, kuratorowi i obrońcy węzła 
małżeńskiego udzielono wiadom ości o 
zaginionym. 6512

Sąd okręgow y.
Przemyśl, 9. października 1924.
T. 198/24. Mikołaj Lata, urodzony 

1875 Byków , jeniec wojenny umarł we 
wrześniu 1915 Złota Orda. G dem  uzna
nia go zmarłym w zyw a się, by  do 3 mie 
sięcy od ogłoszenia Sadowi albo D o
brzańskiemu adhv. w' Przemyślu, kurato
row i udz;elojto 'wiadomości o  zagmio- 
nym. * 6515

Sad okręgow y.
>L P 'zem yśl, 7 Wirześńiia 1924.

T. 297/24. Grzegorz feasza, urodzony 
1873 Strzelczyska, jeniec zmarł w Kaza- 
lusikiu podczas żniw 1919. W zyw a się, by 
do trzech m iesięcy od ogłoszenia Sądo
wi albo Muntlowń adwokatowi w  Prze
myślu, kuratorowi i obrońcy węzła mał
żeńskiego udzielono wiadomości o  zagi
nionym. 6514

Sąd okręgow y.
Przemyśl, 2 paźdz. 1924.
T. 43/24. Andrzej W łodzimierz Sara- 

kuła. syr. Dmytra, urodzony 1893 w Kru 
kiemieach, żołnierz ukraińfcki w lipcu 

j 1919 podczas odwrotu pod Borszazoiweirt 
i zaginął. Celem uznania go zimairfym- i 
_  rozwiązania małżeństwa w zyw a się, bv 

do roku od ogłoszenia Sadowi albo dr. I  
Kopystiańskiemu adwokatowi w  M ośeis- I 
Lach, Kuratorow i i obrońcy w ęzła mał- I 
żeńskiego udzielono wiadomości o  zagi
nionym. 6513

Sąd okręgow y. Odldzńał V.
Przemyśl, 17 paźdz. 1924.

T. 227/24. Bichał Bobko z Złotowie, 
żołnierz od 1915, nie daje wiadomości. 
Geiem uznania go zmarłym w zyw a  się, 
by do pół roku od ogłoszenia Sądowi al
bo Goldmanowi, adwokatowi w Mościs
kach, kuratorowi udzielono wiadomości 
o  zaginionym. 6510

Sąd okręgow y.
Przemyśl, 3 kwietnia 1924.
T. 210/24. Dymitr Duda, urodzony 

1887 Sokole, zamieszkały'- Lacka Wola, 
żołnierz od 1916 nie daje wiadomości. 
W zyw a się b y  do pół nolku od ogłoszenia 
Sądowi albo Narrtlowi, adwokatowi w 
Przemyśla, Ićuratorowi i obrońcy węzła 
małżeńskiego udzielono wiadomości o 
zaginanym. 6509

Sąd okręsrowy.
Przemyśl, 2 paźdz. 1924.

T. 167/24. Klemens Fadewics po Fed- 
ku, urodzony 1884 Czerniąwa, żołnierz, 
i » d  Stc chodem pod Luckiem 1915 zagi
nął. W zyw a się, by do pół roku od o- 
głoszenaa Sądowi albo Goldmanowi, ad
wokatowi w  Mościskach, kuratorowi u_ 
dzielono wiadomości o zaginionym. 6508 

Sąd okręgow y
Przemyśl, 20. września 1924

T. 233/20. Mikołaj Gikałyszyrt po 
Piotrze ze Szkła, żołnierz, 1915 zaginął. 
W zyw a się, by do pół t o k u  al ogto- 
izessią Sądowi albo Paletow i, adwokata 
wi w Przemyślu, kuratorowi i zarząd
cy  węzła małżeńsjciego udzielono w iado
mo®* o zaginionym. 6507

Sąd okręgow y 
Przemyśl, 2. października 1924.
T. 154/24. Andrzej Maczuga po Ste

fą™*, urodzony 1876 M olodycz, żołnsaenz 
od 1916, nie wiadomości. W zyw a się, by 

-do pół roku od ogłoszenia Sądo>yj albo 
Marszałowi, adwokatowi w Sieniawie, 
kuratot ow i i obrońcy Węzła mat żeń. 
skiego udzielmio wiadomości o zaginio
nym. 6511

Sąd [k ręgow y 
Przemyśl, 30. sierpnia 1924.

T, 51/24/6. Iwan Mocasterski, syn Fe
dora, urodzony dnia 25 sierpnia 1892 w 
I waniu, pow ołany został w roku 1915 do 
wiojska austr., brał udział w baftwach, a 
w roku 1918 w zięty został do lwewtJi 
w łoskiej i od tego ctzasu wszekki ślad 
po nim zaginął. W drażając postępowa
nie eonem uznania go za zmarł ego, v 'zy - 
w a istiC o  powiadomienie Sądu lub kuaa- 
tdra cL'a Wefchenta w Cziartkoiwie d o ' 
dnia 20 kwietnia 1925. 6519

Sąd akręgotwy. Oddział IV. 
Czortków, dnia 7 paźdz. 1924.
T. 52/24/4. Siteian Gerejćzflk, syn Ha- 

w ryły  i T>oćki. urodiznny w  H ołcw czyń- 
cach 20 września 18SS, były  żołńierz u- 
k^aiński cofnął s’ e w  roku 1919 z armią 

I poza ZIt i :c7. pcczem ślad z a ‘n5in zagi- | 
; nął. Wdrażaiąc postępowanie calem uzna 

nia go za zmarłego w zyw a się o powia- 
domierie Sądu lub kuratora dra fira.nic- 
kńego w  CzortkowŁę do 1 listopada 
1925. 6440

S?.d okręgowy. Oddział IV. 
Czortków, dma 16 paźdz. 1924.
T. IV. 131/22/3. Zarządzenie postępo

wania celem uznania za zmarłego. W oj
ciech Drozd, sługa dworski w Gtrudny 
Dolnej, syt. F.lżbiety urodzony w  Gtud- 
nv Górnej 29 n«a,rca 1884, w yjodiał na 
w ojnę światową w roku 1915, ostatnią
0 sobie wjacSomość dał w maju 1918 i 
wedie otrzymanej z pułku 15 strzelców 
austr. w Jes.emi 1918 wiadomości miał 
zostać c :ężkc rannym w  dniki 20 czerw 
ca 1918. Dotąd nofe itia o nim wiadomo
ści. W obec pr3wdopodoNeń.ywa zaist
nienia przesłanęk ustawowego, domnie
mania śmierci ząrzadza ^'ę na wniosek 
Apolonji Drozd postępowań”c celom 11- 
ziiama W ojciecha Drozda za zmarłego i 
ogłasza się wezwanie, aby S ądów  w Ja 
śło, udzielono wiadomości o zaginiK»niyni 
najda/lej do dnia 25 grudnia 1923. po któ 
rym to dniu Sąd fta ponowiny wnjofcek 
w yda Ofrtateczne crzoczenie. 6576

Sąd rtkiręgowy. Oddlział IV,
Jasło, dnia 1 maja 1923.

T  7  E  M  V,

Firm. 15:3'24. B II. 171. Wpfsanó do
rejestru handlowego Odazrat 13: Firma
1 siedziba- Łódzki Bank D ep-zytow y, 
Spółka akcyjna w  Lodzi, Oddział w  
Krakowie, Rynek gl. Nr. 6. Przedmiot 
przedsiębiorstwa: czynności bankowe
wymientone w 8— 14 statutu. Forma
spóKeipfepóika akcyjna na podstawie sta 
tutu zatwierdzonego pnzeiz MfeSstrókw 
Przemysłu i Handlu oraz Skarou dnia 
22 czerwca 1921, zawiązana dnia 13 gru 
dma 1921. Keprtał zakładowy spółki w y 
nosi 1,200.090 000 (/eden miliard dwie
ście • miljnnów) m kp, podzielony na 
1.200.000 akcyj pełne wpłaconych po mk. 
IpoO każda na okazie ela opiewających. 
Ogłoszenia Spółki mają być zamiicszczy- 
ne w  gazetach łódzkich „G los Polski", 
..Lodrzer 'J agb aL“  i „Neue Lodzer Zei- 
tv:Uv.“  nraz w  miarę potrzeby i w innych 
miiclscowyeh i eamiejsconvych pisnwch 
według uznania zarządu. Zarząd Banku 
składa s ę z 6 członków. Obecnie człon - 
kamii zarządu są Borys Eitbgon. prezes 
ul. Pusła 1. 17, Borys Wachs, wicepre
zes ul. Juliusza 1. 32, dr. Jerzy Rosen 
blatt ul. Ptotrkowska 1. 35, Adolf Fm , ul. 
Nowiomkuiśka !. 4, M aurycy Tcmrpcmtf, 
u!. Piotrikowska 1. 164, dyrektor za
rządzający i Rachmil Lipezyc, wicepre
zes, w szyscy  v/ Lodzi. Prokurę Od
działu centralnego w Lodzi udzielono: 
wioodytrektorcwi Łzakoiwi W eylandowi 
oraz p rok iyen rm  StanJSła-%»wl Neuo. 
\yi, Ludw3co<wii PubiinsteartoWt, M aury
cemu WodzŁsławskiwnu, Hermanowi T y  
gicrowi t Henrykowi Sz-czecłńsk.iemu. 
P ojp is  fłnmy: Praiwo podpisu wszelkich 
doicumcntów i cobowśązań -Banku przy
sługuje wszystkim członkom zarządu

we dwóch łącZide liib każdemu fxł<lzieŁ- 
nic, ale wspólnie z jednym z prokuren^ 
tów. Do podpis-, wan:a iiiezawierajacei 
zoirow-.ązań peciiężnych zw ykłych ko- 
respoudenc. I, da żyrow an:a weksa. do 
kwitowania z odbioru wpłat na rachu
nek bieżący lub na lokatę oraz do po
świadczenia przyjęcia depozytów up»- 
ważrloni są diwaii prokurenci fą cz»e . 
Zarządcami oddziału w Krakowie są: 
Dr. Michał R ;ngel, dyrekior Banku we 
Lw owie, u). Zygmuntowska 1. 14 i Mau
rycy  Bmgneir, dyrektor Banku we Lw o
wie. u!. 1 irfnuwskicgo 1. 24. Będą Cmł 
podpisywać iirmę Oddziału w e cw och  
łącznie lub knźJy od-izieJMe, ale wspól
nie z Jedna z osób dotychczas upo-waż- 
wonyicb do podpisywania za wszystkto 
Oddz ały Banku. Dzień worm : 7 paź
dziernika 1924. 6534
Sąd okręgow y cyw . j. han®. Oddz. II. 

Kraików, dnia 4 paźdz. 1924.
Firm. 105/24. Rg. B. I. 19. Na wrnesek 

Dyrekcji Banku Ziemi Polskieu w  Lubli
nie z 8 liipca 1924 zarządza się w p> 
orzy  fsrmie Banlk Ziemi Polskiej, OJ- 
dział w  Kołfflmyn odwołanie prokury cła 
Oddziału w  Kołomyi, udzieloricj Anto- 
nwrrui Bazalowi i kazimierzowi Pilaw
skiemu. Wpisano dnia la ńpca 1924 

Sąd okręgowy jako liandl. Odda. I1 
Kołomyja, dnia 14 Upca 1924. 6505

Firm. 14t.n'24. A. IV. 233. Wpłs do 
rejestru handlowego firmy kupca poje
dynczego. V pi'.ano do rejestru hardło- 
wego Oddział A: Siedziba firmy: Kra
ków , ul. Karmelicka 10. Brzmienie firmy: 
D on  liajiidlowy W.  Lchtensteim. Przed
miot przedsiębiorstwa-, liandel artykuła
mi IcfMńk-tfćźffPn-.i. gala.nit-erir.anii i ga
lanteria apteczną, jaketo perfuammi, pu 
drem, opatrunkami, tt-agami aptoczaiemk 
W łaściciel W olf vel Wulhelm Lk/hltein- 
stcin, kupiec w Krakowie, tri. Kairmdic- 
ka 10. Prokurę udzielono D aw ;do« i Gurt 
terow :. kupcowi w Kfakowie, ul. Królo
wej Jadwigi i. 49. Dzień wpisu: 10 wirze 
śnia 1924. 6526

Sad okręgow y łako handh Oddz. II. 
Kraków, dnia 16 w rześnia 1924.
Flnm. 1530/24. B. II. 79. W psano do 

ręjćJft'ru Oddzaał B.: Firma i siedziba:
Bank dła polskiego przemysłu S. A. 
przedtem Dom bankowy August Raczyń
ski w Krakowie ul śvu Tomasza 1. 11. 
Prokurę Feliksa Tyrkalskfegn . w ykre- 
śiow). Prokurę udzielono: .Tulfalidwi Ru
binsteinowi i Kamili Dumalilk. Dzień 
wpisu: 1 października 1924. 6527

Sąd okręgow y jako han.dk Oddz. II. 
hraków, dnia .30 września 1924.
Firm 1153. R f  G. I. 2S0. W ykreśle- 

rat- firmy spófkowej Z rejest u wjdtre- 
Slono dnia 9. października 1924 Siedziba 
fil m y: Oddział głów ny t\e Wiedniu, Fi
lio we I.wowie. B.-zmi-ure firmy: „F er. 
ir,via‘ ‘ , Zakła iy  fabi-yezne dla budrwy 
kuiejćk żelażnych. Spółka z og-anlczoną 
Joręwą we Lwowie, z pow idn  lozw ią- 
zanna się i ziarna z innem rowarzystwem  
akcyjneirt bi71
Sąd okręgow y jako handl.. Oddział IV. 

lw ó w , dnia 6. pa idzlertnka 1924. 
Finn. 911. Rg. 13. I. 374. Zmiany do

tyczące firmy spółkowej już wp sanej. 
Do rcjesfiu wpfsawo dnia 26. hpca 1924: 
Siedziba firmy: Za.kitdu gł. Lodź. S łeda 
ba ii.rmy: O-didaia-łu Lw ow . B izm ieiie 
rrm v: Towarzystwa tekstylne W. Inr/ 
lender w Loo/.i, Spółka ąkc. Oddział we 
Lwowie. Zmiany- Cofnięto protamrę u- 
dzieir-ną Maksowi Kainniano-.yii j Zyg
muntowi Wiesnerowi.
Sad okręaow y cyw  'ako handl., O. IV. 

Lw ów  -dnia 24 lipca 1924 6269
Fiiirm, 514'24. Rej. A. łl 4. Do reje

stru wpisano dnia 13. października 1924. 
Sńe<ft*BŚ firmy: Rozwadów. Brlmiftfiie 
lirmy: Jakób Guraj i Ksawery Zięba w 
Rozwadowie. Przedmiot prż-edsihbior. 
stwa: Prowadzenie If-giej ty -
torwu.iRodzai spółki; Jawn.n spółka han
dlowa od 22. września 1924. Spólnicy; 
Jakób Gurlłj, Ksawery Zięoa. Spólnicy 
upraWriiiefli do zastępstwa: Jakób Guraj 

Sąd okręgowy.
R -eszów . 11 października 1924. 6281
Firm. 1546/24. .4. IV. 236. Wpisań* 

do rejestru dla firm pojejyńcoych  z 
przeniesieniem do rejestru A. Firma I 
siedziba: Józef Kulciyński w Krako-
wie, uf. Florjańska 55. Właścicielem 
te, ftrmy jest Ignacy Musiaikowski, ku
piec w Krakowie, ul Fl j.jańsk .1 55. P o
pi zedrut go v 'laści:iela Zygmunta Kul
czyńskiego wykreśla oię, l)z :cń wpisu:
7 październik a 1921. 653?
Sąd deręg. cyw  jako handl., Oddział 1/ 

Kruków, dnia 6. października 1924.



„GAZETA LWOWSKA* z dnia 9. listopada 19.M 4

Firm. 1449/24. A. III. 144. Wpisano 
ido rejestru handlowego Oddział A : Sie. I 

idziba firmy: Kruków, ul. Długa 17.
iBrwiMtanie f irm i: tow arzystw o Joomtj*—
■emal.ne ula handlu żelazem Kern i Ska. 
Wystąpili jawni spółrwcy: Robert Kern. i 
Paw eł Kani. Przystąpi! jajco jawny spól- 
nik: h ż. Ottokar Krulis -  Randa, zamie-

IszkaJy w Remie irmrnwskiem, ul. Reói- 
schuigasce 4— 8 Do zastępowania Spół
ki upoważnieni są w szyscy trzej spólni- 
cy, to fest Dr. Józei Blauhorn. vnż. Ri
chard Pcllak i inż. Ottokar Krum* - Ran
da oraz obaj tlotycr.czasowi prokurenci, 
tc jest Oskar Fedcrer i Szymon Zehn- 
w4rt a to łącznie po dwóch w  ten spo
sób, że ;ą zastępują albo dwaj z wyżej 
wymieni o ivich spólników, alho jeden z 
tych spólników i ied-an z prokurentów 
ałbc obal prokurenci. Podpis firmy: Fir
mę spółki podpisywać będą kollektyw- 
«.ie we dwóch albo dwaj spóLucy, albo 
jeden spólmk i jeden prokurent albo o- 
baj prokurenci. W ystępujący spólnicy 
Robert Kern i Paweł Kern zgodzili s;ę 
na to, by mamo ich wystąpienia z tej 
spółki, brzm enie f in .i j . ..Towarzystwo 
kontynentalne dla handlu żelazem Kern i 
Ska w Krakowie''' zostało niezmienione. 
Dzień wpisu: 19 września 1924. 6528

Sąd oikręgowy jako handl. Oddz. II.
Kraków, dnia 16 września 1924.

Firm 15J2'24- C. VI. 217. Wpisano 
do rejestru Oddział C. Siedziba firmy: 
Kraków, ul. Krupnicza 1. 5. Brzmiencie 
firmy: Spółka dla Handlu węglem z o- 
gtajiiczoną odoowiedzialnością. Przed, 
naot pizedsiębiorstwa: Handel węglem, 
form a Spółki- Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w myśl usta-wy z 
dniia 6. marca 1906 Nr. 58 Dpp. Kontrakt 
Spółki; z daty Kraków, 6 sierpnia 1924 

ftuep. 22577. Kapitał zakładowy Spółki: 
50.000 złotych w płacony w  całości go
tówką do Spółki. ĆLas trwania Spółki 
traognuuczoiny. Spółkę reprezentują za- 
Iwitadowcy, których będzie dwóch lub 
Więcej. Zaw iadow cy działają kolektyw 
nie zawsze po dwóch. Nadto do zastęp
stwa Spółki mogą być  ustanowieni pro
kurenci. Zawiadowcami sa- 1) Tnż. Jó
zef Sare, wiceprezyd uit miasta Krako
wa, w Krakowie, ul Zwierzyniecka 1. 
27. 2) Dr. Artur Benis, ad w  w at i pro
cesor Uniwersytetu w Krakowie, ul. 
Krupmcza. 3) Kam.l WncUlowski, dyr 
kopalni w Jaworznie. 4) Wiktor Strze- 
tneski, inż. górniczy w Jaw,ir.znie. 5) 
5) M ieczysław  Kłodziński, dyr kopalni 
w  Krakowie, Aleją Mickiewicza 55. 6)
Ftnil Czerlunczakiewicz, dyr. kopalni w 
Jaworznie. Podpis firmy: Zaw iadow cy 
(.odpisywać będ j liirmę w ton sposób, żc 
Pod wyciśniętem stanpiiją, w ydrukow a

łe m , lub przez kogokolwiek wypisanom 
‘ brzmieniem firmy spółkowej podpiszą 
dwaj zaw iadow cy sw oje nazwiska. Pro- 
kurzyści zastępować będą Spółkę w ten 
sposób, że prokurzysta działać będzie 
kolektywnie z jednym z zawiadow ców . 
.Dzień wpisu: 1. października 1924. tfUO 

Sąd okręgow y jako handl., Oddział IT.
Kruków, dnia 29. września 1914.

Firm. 145’.:/24. B. Ii. 34. Wpilsano do 
rojes4ru Oddział B- Siedziba i firuna: 
Spółka akeyitna dla trręuzynarodowego 
transportu Schenker i Ska w e Lwowie. 
Oddział w Krakowie. Zakład główny 
przenieś i cny  został ze Lw ow a do W ar
szaw y. Członkami Rady zawijadowezej 
Wybrani: Bernard Gross, dyrektor Od- 
ciziału w Krakowie u!. Zielona 12 i Jó
zef Dworski, dyrektor departamentu VI - 
msteTstwa w  W arszawie. Wykreśleni 
fcostają ze stanowiska członków  Rady 
zawiadowczej- a) W ładysław Starkie- 

!wicz, b) Franciszek ffirtler, c) Dr. Er
nest Adam, d) Herman L amdai:. Dyrekto 
rem O a działu w  Krakowie zamianowany ■ 
Bernard Ciross (ialc w yżej!, dyrektorem 
Centrali w W arszawie Franciszek Gjn- 
tler. Wykreśleni zostają dotychczasowi 
Dyrektorowie- a) Oddziału łódzkiego: 
Hubert Mayer, b) Oddziału drajiubycl 
kiego Izydor Rappaport, c) Oddziału 
lw ow skiego Zygfryd Brim. Prokurę Jó
zefa Semiisa w ykreśla się. Prokurę dla 
Oddz ału krakowskiego udzielono: Dro- 
*wj Henrykowi Halpcrnowi w Krakowie, 
u:. Czysta 1. 11 i Ludwice W ąsowiczu w - 
nej w  Krakowie, ul. Kroi' od  er ska 1. C9. 
Są oni upoważnieni do podpisywania za. 
■ten Oddział w spizsób, statutem przewi
dziany. Kapitał zakładowy Spółki w yno- 
d  50,000.060 mkp„ podzielony na 5Ó.POO

sztuk akcyj po 1(>00 mkp. każda, z czeto 
55 % imiennych a reszta na okaziciela,
a wszystkie niepodzielne. Dzień wpisu:
20 września 1924. 6525
Sąd okręgow y jako handl. Oddział II.

K rakóa, cbua i8 września 1924.
Firm.' 1538'24. B. II. 168. W pisano do 

rejestru Oddział B : Sieosiba i brzmiaMC 
firmy: Syndykat nodowlany, Spółka ak
cyjna dla handlu inwentarzem żytwyni 
jego przetworami w Poznaniu, Oddział 
w Krakowie. Przedmiot przedsiębior
stwa; Ułatwianie rolnikom hodowcom 
kupna i zbytu w zakresie produkcji ho
dowlanej i inne czynności wymienione 
w § 2 statutu Foima Spółki: Spółka ak
cyjna na podstawie statutu, zatwierdzo
nego pt stanowieniem Ministrów prze
mysłu i handlu raz skarbu z daty W ar
szawa, 7 hpca 1924 Umowę spółko yą 
sporządzono dnia 11 sierpoia 1923, 3 sty
cznia 1924 i 18 lutego 1924. Kapituł ak
cyjny 100.000 złotych, rozłożonych na 
dwa .rodzaje akcji a md ano wicie: 1) ak
cje sarji a) uprzywilciow.ine inremic, na 
Ogólną sumę 5000 złoftych, 2) akcje serii 
b) na» okaziciela —  r.a ogólną sumę 
95000 zł dych. Akcje serji A. wolno Od
stępować innym osobom prawnym lub 
fizycznym tylko za zgodą Rudy nadzor
czej. Akcje jednego l drugiego rodzaju 

» są ro  jednym złotym nominalnie. Kapi
tał akcyjny w płacony w całości do kasy 
spuifki. Spółka dokonuje swo-cii og ło
szeń w pK-mach. prawem przepisanych. 
Ogłoszenia o zwołaniu W alnych zgroma 
dzeń, na któ-ych  ma być rozstrzygana 
sprawa nowych crrrsji, jako też ogło
szenia o subskiypcji ncw ych akcji, będa 
umieszczane dwukrotnie w odstępach 
tygodniowych na w d oczn eir  miejscu w 
Gazecie Powszechne:, w  Kuijmze W ar- 
szawsldm. o-az w Monitorze Polskim i 
w czasopiśmie Przem ysł i han.de’ . Za
rząd skiada się za’ eżme od  uchwały 
Rady nadzorczej z jednej lub w ięcej o - 
sób, powołanych pmzez Radę naiz-srezą 
z poza iej grona. Jeżeli Zarząd składa 
się z jednej osoby, natenczas do zastępo 
wania spółki uprawniona jost ta osoba. 
Jeżeii Zarząd składa się z w ięcej jak z 
jednej osoby, natenczas do zastopowa
n a  spółki uprawnieni są dwaj członko
wie Ząrządu l-b  jedien członek Zarządu 
łącznie z prokurentem. Podpis firmy: Za 
reąd podpisuje w ten sposób, żc do iir- 
itn.y spółki dodaje podpisujący sw oje na
zwisko. CzłTikami Zarządu są: Dr. Mie
czysław  Dalkiewicz, zamieszkały w 
W arszawie, ul. Twarda 1. 29, Witold 
Dobrowofek. w Poznaniu i Karol IJofi- 
niaiuii. zamieszkały w  W arszawie przy 
ul. Obożncj 1. 9. kierownikiem: Oddziału 
krakowskiego jest Jan Mi-eszkowski, za
mieszkały w  Krakowie, ul. Garbarska 1.
6. Tenże uprawniony jest do samoistne
go podp:sywar.:a Lnmy krakowskiego 
Oddziału. Dzień wpisu: 6 października 
1924. 6523
Sąd okręgow y jako handl. Oddział II.

Kraków, dnia 2 paźdz. 1924.
Finn. 883. Rg. C. VII. 176. Zmiany 

dotyczące iirmy spółkowej już wpisanej. 
Do rejestru wpisano dnia 23. Upca 1924. 
Siedziba firmy: Lw ów . Bi zmienić fir
m y: Fabryka czekolady i cukrów „D er- ! 
by“ , spółka z ogr. odp. we Lwawic. i 
Zmiany: D otychczasow i zaw iadow cy
dr. Ignacy D aw :d, Flerman 'idrtoSąub i 
Józef Schwarz ustąpili. Uchwalą spólni- 
ków z dnia 27. czerw ca 1924 uwierzy
telnioną do L. rep 31.784 zmieniono 
par. 10. kontraktu spó ki o brzmieniu 
jak w akcie n otarj, złożonym  w. zbio
rze dokumentów. Zarząd spółki składa 
sję (dtąd z 2 członków  Podpis firmy 
odtąd nastąpi w ten sposób, że pod 
bizrmcr.icm iirmy umieszcza sw e pod
pisy łącznie 2 zaw iadow cy, lub 1 zawia
dow ca i prokurzysta. Zaw iaiow cam i u- 
stanowieni: Ozjasz Kurzrok i Ignacy
Schrenzel. Prokury udzielono: . Walcrid 
Schrcnzel. 6537
Sąd okręg, cyw  jako handl., Oddział IV.

L w ów , dnia 17. Hpca 1924.
Firm. 1136. Rg. A. IV. 72. W ykreśle

nie firmy spółkowej Z rejestru w ykre
ślono dnia 1 października 1924, skutkiem 
likwidacji spółki, której alkłtywa i passy- 
\va obięła spółka akcyjna „Armni'1. Sie* 
dziba iirmy: Lwów. Brzmienie tirmy: 
..Arma“ i lwowskie warsztaty broni, Jan 
kłusung i Ska, 6186
Sąd okręgow y jako handl Oddt. IV.

Fu m. 1459/23. C. VI. 70. Wpis do re
jestru handlowego {inny spółkowej. Do 
rejestru oddział C. wciągnięto co  nastę
puje: Stedz'ba firmy: Kraków. Brzmie
nie firmo": W szechorg, Tow arzystw o dla 
organizacji przedsiębiorstw przem ysło
w ych i tiamdlowycii, spółka z ograniczo
ną odipowicdziakiością. Przedmiot przed
siębiorstwa: zaMadanie, prowadzenie,
kupno i sprzedaż wszelkich przedsię
biorstw przem ysłowych i handlowych, 
a to tak na rachunek witasnry, jak i osób 
tizecich, prowadzenie handlu surowcami 
i wytworanu przemysłu górniczego, ro-ł- 
nsgo, urzewiiiego i żelaznego oraz pro
wadzeń,:e handlu wszelkiego rodzaju to
warami nie wym agające mi koncesji pań
stwowych. a to t’ak na rachunek włas
ny, jak i osób trzecich. Forma spółki: 
Spółka z cgr. iKoowiedzwinościa, kon
trakt półki z daty Kraków, 9 sierpnia 
1923 L. r. 23353. Czas trwania sipóitoi nic 
ograniczony. Kapitał zakładowy spółki 
wynosi 4fN).6G0.000 mkp. i został w ca ło 
ści gotówką do spółki wpłacony. Za
rząd składa się z trzech zawiadow ców . 
Pierwszymi zawiadowcami! ustanowieni: 
Michał Bi owińs1 i, dyrektor Banku w 
W arszawie, ul. M arszałkowska 1. 38, Bo 
lesław Perkowski, przem ysłow iec w 
Wars7.aw'ie, ul. UHerzbuwa 1. 7. Zygmunt 
Pioradfci, przem ysłow łoc w W arszawie, 
ul. Biowairnia I. 17. Zawradowcy zastę- 
pywu.ć mają spółkę zbiorow o po drwóeh 
i ŷ,' ten sposób mają podpisywać firimę 
spółki', a podpis firmy ma być w ten 
sposób uskuteczniony, że pod w y  pisa- i 
nem. wydnukowruneim lub pieczęcią w y - [ 
dśructem brzmieniem firmy dwaj za- 
'wfiadowcy położą własnoręcznie swoje | 
podpisy firmowe. Dzień w  pasu: 24 sicr- : 
pnia 1923. 6520

Sąd okręgow y. Oddział II.
Kraków, 23 sierpnia 1923.

Frrm. 769. Sto w. III. 223. Zmiany do
tyczące firmy stowarzyszenia już wpi
sanej Do rejestru wpisano dnia 22. iip- 
ca 1924. Siedziba firmy: Lw ów  Brzmie
nie firmy: Związek Ziemian we L w o-

ny: Uchwalą W alnego Zgromad^em."
z 3. marca 1920 postanowi xuo rozwiąza
nie i likwidację stowarzyszenia, _ którą 
poręczono bankowi Związku Ziemian, o- 
becnie Bankowi Ziemian S A. we Lv;o . 
wie. Likwidatorami z ra ntoiiia Banku 
Ziemian ustanowieni: Marjtt Szwed Łicfca 
i dr. Staiuslaw Pra-in, którzy term; łą
cznie podpisywać będą z dodatkiem 
wskazującym na lik w da :ję . l-iikwriacja 
przeprowadzona zostanie po myśli par. 
76—84 ustawy o spółdzielniach 6538 
Sąd okręgow y jako bandl., Oddział IV.

Lw ów , dnia 9. lipca 1924.
Firm. 78'24. Rej. A 369 Wykreślenie 

tunmy. Dura 18 sierpnia 1924 wykreślono 
w rejestrze spółek nnstępzią firmę: Sie
dziba firmy: Tarnów. Brzmienie firmy: 
Samel i ''ka. Przedmiot przeds:ębior- 
stw a: w yrób-i sprzedaż kapeluszy, a to 
w skuter oświadczenia spólników', że 
spółkę tę rozw :ązali i likwidację prze
prowadź ii., .

c,ąd oktęgow y. Oddział IV, 
Tarnów, 8 sierpnia 1924.

MO IGRY ROPNE od da IIP.
IHządzejiia młyńskie, Prasy do oleju, 
Obrabiaiki do metali i drzewa na dor,..a. 
ne spłaty, oraz transmisje, turbiny, pa
sy, oleje, smary, ropę, papę, blachę p i 
cy uko w aną poieca

„piLor-
Lwów', ul. Batorego 4. Odziały: Tarnc- 

poi Podwotoczyska. tui ;a

OGŁOSZENIE.
Kier. Rej. Int. Lw ów  sprzeda dnia 

18 listopada br. w drodze nieogranijczo- 
nego przetargu pisemnego, przedmioty 
uimmduroivrania i ekwipunku, liiezdaciu.' 
do użytku w ojskow ego, łom żelazny i 
makulaturę papierową.

Bliższe szczegóły  ogłoszone w Moni
torze z dwa 30 paźdz. br. Nr. 250.

Informacji można zasięgnąć w  Kier, 
Rej. Int. Lwów', ulica Ochronek 4. i w 
Szef. Int. O. K. I— X. 6551-ż

f-Tcrumnersta bez odnoszeni* m:eti«czaie 3 U. 66 gr.. z odoosz«a £3) pocztą miesięcznie 3 ',L 79 t r .  zagranic* S zł. W 
WTBiut oć podz, 6 rano do i  oopeł, 17 wyjttideso niedziel 1 SwiąŁ — 5 0  (fcktor n?czelny m.nmuo od nopol. — Listów nletnmfcowu ~c| 

ca leżycie  nk r  rzyłmttie sf s —  pisćw Redakcja i Admłnistracj* aki 0wi.icaw —  Konta P. K, O, ! 41 69®,

Rzdaktar wicowkdŁiaia#: ś o i4AR3Ki N a le ż y  t o ś ć  p o c z io w f t  O D łafto^o ry cza łte m . Dfukaraia fesk*. pod ia a . Z. K jeSutM ęm

\vH\ Stowarzyszenie z 'tzr. por. Zm’ia-
Kier. Rej. Int. Lw ów.

L. 7263/M/24.

RESTAURACJA
D o r f m a n n a

ulica Legionów
obok Teatru WioSkiego.

Rendsz*v?‘j,* c ^ g o  świata kupie
ckiego trałowego i zagranicznego. 
Pierw:z?rzQdna kuck.iia* - Dobo
rowe Bikiery i wina. — U Juga 
wzorowa - Loka! otwarty do k*szej 

godziny w nocy*

Lwow\ dnia 20 września 1924.

Zaiząd Towarzystwa F abrjk  v hem ornych ,,Z A G Ł Ę B I E "  S . A  c. 
Ninie szem podaje do wiadom ość', że W A L N E  N A D Z W Y C Z A JN E  
ZGRO M ADZEN IE Akcjonarjuszów Spółki odbęd Te się w  dniu 2 9 -go 
Listopada r. b. o godzinie 5-tcj po pułudniu w  lokalu Zarządu Spółki 
przy ul Moniuszki Nr. 12.

P o r z ą d e k  o b r a d :
1) Udz: elenie pełnomocnictwa Dyrekcji do zaciągnięcia pożyczki hipo-

tec nej długoterminowej i do z ealizowania V-tej emisji.
2) Zwiększenie li zby członków Dyrekcji o jednego członka,
3) Zatwierdzenie nowych członków Rady Nadzorczej.
4) W olne wnioski. 658i

W  my l § 19 Statutu Spółk', Akcjonarjusze koizys ają z prawa 
głosu na W aln em  Zgromadzeniu o ile na 7 dni przed Zgromadzeniem  
złoyą w Dyrekcji św oje akcje, względnie ze wskazaniem Nr. Nr. 
akcji świadectwa zestawowe, lub dem zytow e Polsk ch Instytu j 
Kredytowych, Rząd iw y c b ,  Akcyjnych lun opartych na wzajemność . 
ub wreszcie zagranicznych, wskazanych przez W aln e Zgromadzenie 

Akcjonarjuszów i za•?próbowanych przez Ministerstwo Sk rbu.
Józef TU R SK !. Z A  R Z A  D : Antoni HULANICKI.


